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u Předposlední školní den před prázd-
ninami již tradičně bývá spojen s  roz-
loučením s  žáky devátého ročníku. 
Letos se odehrávalo v hale multifunkč-
ního centra a o den později se s vychá-
zejícími absolventy naší základní školy 
a jejich pedagogy setkali také zástupci 
vedení radnice v obřadní síni MěÚ Bře-
zová. 

STRANA 4-5 STRANA 7-8 STR. 19-20

lé. Po první části programu byla pauza na soutěže. 

Všechny zúčastněné děti, ty menší v doprovodu 

rodičů, se rozdělily do 14 soutěžících stanovišť, kde 

absolvovaly např. lukostřelbu, hod tomahavkem, lov 

koníků prutem, hod lasem na cíl, hod kovbojskou 

botou a kloboukem, indiánské šipky, želví závody, 

rýžování zlata apod. Mezitím pokračovala 2. část 

Plastikoví modeláři vystavovali 
v MFC Březová  Str. 5

Chovatelé chystají tradiční 
výstavu v K. Bříze Str. 10

Pestrý závěr školního roku v 
naší ZŠ Str. 11 - 22

Předseda FK Olympie po-
stup nedoporučil  Str. 16 -18
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Cena: 5,- Kč
Vyšlo v Březové dne: 3. 7. 2015

PŘIPRAVUJE SE 
na září

19. září

Zájezd do Kutné Hory

Sledujte plakáty!

19. září:

Setkání Rudolců

Rudolec na Vysočině

26. září:

Tradiční podzimní cyklovýšlap

V sobotu 20. června se na Rudolci u Březové usku-

tečnil již 5. ročník country-folk festivalu Rudolecký 

kotlík 2015. Letošní ročník oslavil první malé jubile-

um a louka pod hřištěm, kde se odehrála podstat-

ná část, se začala oblékat do slavnostního hávu již 

od začátku týdne. Největší nápor zažili pořadatelé 

ovšem v pátek, tedy den před zahájením. Výstavba 

pódia, stanů pro návštěvníky, stánků s občerstve-

ním, zajištění všech orientačních cedulí, umístění 

bannerů sponzorů atd. zabralo pořadatelům skoro 

RUDOLECKÝ KOTLÍK slavil malé jubileum

pokračování na str. 3

uNa  sobotní odpoledne dne 13. 
června nemohli dospat majitelé sed-
lající železné oře nepřevyšující svým 
objemem 50 ccm. Chystal se totiž již 
tradiční šestý ročník Lobezského Ty-
dýta, tentokráte v letní verzi. Sraz byl 
v Březové za hasičskou zbrojnicí. 

uNež se všichni, kdo pochod při-
pravovali, nadáli, byla tady sobota 
30. května, den konání tradiční Bře-
zovské turistické seniorské desítky.
Sobotní ráno mile překvapilo bo-
hatou účastí turistů - seniorů. 

pokračování na str. 2

Den dětí na Březové se konal v neděli 31. 5. 2015 

od 13:00 hodin v přírodním areálu na Výsluní. Umě-

lecký program v podobě komponovaného indián-

ského života za Západě zajišťovala agentura Pšito 

Oyate zastoupená panem Jiřím Kohoutem, majite-

lem a zároveň moderátorem oslavy. Program začal 

nástupem ve slavnostních kostýmech za doprovo-

du hudby. Pak následovaly tance pro děti i dospě-

DEN DĚTÍ NA BŘEZOVÉ
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VZPOMÍNKA
Dne 12. 8. 2015 uplyne 11 let, co nás 

opustil manžel, otec a dědeček, pan

Rudolf Štochl.

Dne 31. 5. 2015 jsme vzpomenuli 

jeho nedožité 80. narozeniny. 

Za vzpomínku děkují manželka 

a děti s rodinami.

Dne 6. srpna 2015 uplyne těžký 

a smutný rok od úmrtí mého 

manžela 

pplk. Rudolfa Štovíčka. 

Prosím, kdo jste ho znali, věnujte 

mu tichou vzpomínku.

Děkuji

Vlasta Šťovíčková, manželka

JUBILEUM 
OSLAVILI:

Miroslav Pelikán

Jana Fajtová

Mark Otto

Anna Kucharičová

Otakar Otýpka

Jan Apfelthaler

Miluše Hamplová

VÍTE, ŽE...
...se radnice pokouší oživit 

zeleň ve městě také výsadbou 

borovic, která se jeví pro veřejná 

prostranství jako velmi vhodná? 

S výsadbou borovice druhu blatka 

bylo započato v okolí hřbitova 

a postupně se již osazují i další 

veřejné plochy.

...již zahájila práci komise pro řešení 

krátkodobých i dlouhodobých 

pohledávek vůči městu? Prozatím 

se zabývala dluhy především 

na nájmu z bytů a nebytových 

prostor. Přestože se za poslední dva 

roky projevila jistá stagnace nárůstu 

těchto pohledávek, je záměrem 

radnice nasadit daleko razantnější 

přístup k neplatičům. Dluhy 

za nájem a služby na bytovém fondu 

aktuálně činí celkem 2.127.494 Kč 

a na nebytovém fondu 165.846 Kč, 

dokončení ze str. 1 

DEN DĚTÍ NA BŘEZOVÉ

programu - akční scény, vystoupení s honáckým bi-

čem, lasem a pistolnickou show. Dospělí při ochut-

návce ohnivé vody mohli rozpoznat, co vlastně pijí. 

Po celou dobu oslav se děti vozily na koních a poní-

ku, nejvíce však ve voze taženém párem koní. Po spl-

nění všech soutěžních disciplín každé dítě obdrželo 

párek v rohlíku a limo. Po skončení programu přišlo 

očekávané překvapení připravené místními hasiči - 

pěna! Na to se děti převelice těšily a také si to užily. 

Počasí celkem přálo, v pozdním odpoledni sluníčko 

více hřálo. Velké poděkování patří pracovníkům MH, 

paní Lucii Peroutkové a ČČK a hlavně dobrovolným 

hasičům a hasičkám za pomoc při realizaci akce.

-kk-Pokračování na str. 3
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a některé se bohužel již jeví jako 

opravdu nedobytné.

...starosta města obdržel nový 

„královský oděv“ a tento ihned 

využil v rámci jedné z tradičních 

kulturních aktivit – pasování dětí 

na čtenáře?

...byla konečně provedena kontrola 

způsobu odkanalizování budovy FK 

Olympie? Zároveň byla provedena 

kontrola technického stavu veřejné 

kanalizace v blízkosti technického 

vchodu na fotbalové hřiště. 

Kontroly byly provedeny především 

na základě podnětů uživatelů 

zahrádek, kteří poukazovali 

na to, že procházející vodoteč je 

údajně mnohdy kontaminována 

fekáliemi. Z kontroly vyplynulo, že 

se částečně na tomto stavu podílí 

tzv. odlehčovák (zařízení, které 

v případě dešťů odlehčuje veřejnou 

kanalizaci právě do prostoru 

zahrádek), a hlavní podíl na tomto 

stavu má napojení budovy FK 

Olympie (šatny). Tento stav bude 

tedy nutno co nejdříve řešit, proto 

již byl zadán úkol zpracování 

technické dokumentace.

...zástupci ROP Severozápad 

byla provedena fyzická kontrola 

průběhu projektu 2. etapy akce 

Rekonstrukce Kulturního domu 

Březová? Dle vyjádření kontrolních 

pracovníků nebylo shledáno 

podstatných problémů či závad 

a velmi kladně lze též ocenit 

kontrolou prověřený postup při 

výběrovém řízení na celou akci 

(výběrových řízení bylo dokonce 

několik), kdy též ROP konstatoval, 

že nebylo shledáno závad, což lze 

v současné době označit za úspěch. 

Už jen vzhledem k tomu, že dle 

zkušeností z našeho regionu 

u podobných investic dochází k celé 

řadě pochybení a k následným 

tzv. korekcím dotací, vyplývajícím 

ze zjištěných nedostatků, např. při 

zadání či průběhu výběrového 

řízení, při postupu realizace stavby 

Pokračování na str. 4

celý den, i v souvislosti s nepříliš dobrým počasím. 

Ani o sobotním dopoledni se nezdálo, že počasí 

bude festivalu přát. Nakonec, i přes malou odpoled-

ní přeháňku, mohli být pořadatelé s počasím spoko-

jeni. A nejen s ním. I přes malý problém se zajištěním 

úplné tmy při vystoupení skupiny s ohňovou show 

se dá akce hodnotit jako velmi zdařilá, což dokazují 

názory nejen účinkujících, ale hlavně návštěvní-

ků festivalu. Velice příznivé ohlasy byly především 

na místo konání, krásné přírodní zázemí dodává 

festivalu specifický a jedinečný nádech. Za všechny 

snad názor vedoucího skupiny Poutníci Jiřího Poly: 

„Krásný festiválek, velmi rádi na těchto menších 

akcích hrajeme, a pokud budete mít zájem, rádi se 

sem vrátíme, třeba při dalším jubileu“.

V hlavním programu vystoupilo devět hudebních 

těles. Jako první začínala festival folková skupina „KV 

EXPRES“ z Karlových Varů. I když věkovým průmě-

rem asi nejstarší, tak přesně svojí muzikou zapadli 

do stylu festivalu, tedy country-folk s dodatkem 

klasika. Následovali „DRC“ z Ostrova nad Ohří, svý-

mi vtipnými glosami a příjemnou muzikou pokra-

čovali ve stylu country s parádní atmosférou, která 

se pak táhla celým průběhem festivalu. Od loňska 

známá dámská bluegrassová skupina z Litoměřic 

„OD PLOTNY SKOK“ - toto dívčí uskupení si určitě 

získalo mezi návštěvníky své další příznivce. Velmi 

milé bylo vystoupení skupiny „ULICE“, která oslavila 

na Kotlíku své dvacetileté působení na hudební scé-

ně a na akci za spolupráce několika rudoleckých ob-

čanů pokřtila své nové CD. Co dodat k působivému 

vystoupení skupiny „POUTNÍCI“? Chlapci, těch 45 let, 

co rozdáváte radost svým příznivcům, nebylo k za-

hození, a jen tak dál! Fandové country, folk, tramp 

a bluegrassu si přišli na své i v další části programu. 

Již při vystoupení skupiny „ROHÁČI“ z Lokte mohli 

obdivovat, že 40 let účinkování na prknech, která 

znamenají svět, nic neubírají na mladistvém projevu 

kapely. Takovou kapelu na naší akci vždy rádi uvítá-

me. Při jménu Michal Tučný všem zainteresovaným 

určitě běhá mráz po zádech a bylo to znát i při vy-

stoupení kapely „MICHAL TUČNÝ REVIVAL PLZEŇ“.

Tolik zpívajících návštěvníků festival ještě nezažil. 

Po tomto šlágru se již festival pomalu blížil ke svému 

závěru. Příjemné vystoupení hudebníků z Karlovar-

ska pod názvem „CRAZY HORSES“ a country z české-

ho západu pod názvem „BANKROT“ ukončilo jubilej-

ní pátý ročník Rudoleckého Kotlíku. Nutno dodat, že 

všechny kapely si za svá vystoupení vysloužily od di-

váků vřelé ovace a byly návštěvníky přinuceny svá 

vystoupení prodloužit. Všem účinkujícím patří velký 

dík za předvedené výkony.

Festival ale nežije jen vystoupením hudebníků. Do-

provodný program byl zahájen ve 14:00 hod. tradič-

ními soutěžemi a hrami pro naše nejmenší. V rudo-

leckém parku bylo připraveno několik stanovišť, kde 

svoje dovednosti naši caparti předváděli. Celé toto 

odpoledne měla pod svými křídly pionýrská skupi-

na z Březové pod vedením pana Martina Düringera. 

Další atraktivní soutěž připravil pan Tomáš Gbür ze 

Starého Sedla, a to střelbu z luku pro malé i velké. 

Obrovský zájem dětí vzbuzovala hlavně možnost 

svézt se na hřbetu koně. Tuto atrakci zajišťovala paní 

Lenka Zemanová z jízdárny v Boučí, děti měly mož-

nost se svézt na hřbetu malého či velkého koně. Oži-

vením programu byl určitě i kostým žirafy v podání 

slečny Veroniky Bulkové z Brna. Vyvrcholením pro-

gramu dětského dne měl být příjezd dobrovolného 

hasičského sboru z Březové a nafoukání hasičské 

pěny do prostoru parku. Bohužel vzhledem k počasí 

a zdraví malých capartů tuto součást dětského dne 

pořadatelé odvolali. Po celou dobu konání dětského 

dne měly děti možnost svézt se v povozu s koňským 

spřežením. Kočí pan Josef Janura jezdil okružní jízdu 

s prohlídkou rudoleckého statku. Velký zájem účast-

níků vzbudilo i „tetovací studio“ pana Ládi Panka. 

V doprovodném programu přímo v dějišti konání 

festivalu vystoupili mj. malé mažoretky ze základní 

školy na Březové, Pepa Jung v atraktivním wester-

novém vystoupení coby mistr v ovládání biče a lasa, 

příjemná podívaná byla na vystoupení tanečnic 

a tanečníků z Chebu, kteří se již několik let věnují 

country tancům a říkají si COUNTRY BABY. Vyvrcho-

RUDOLECKÝ KOTLÍK slavil malé jubileum 
pokračování ze str. 1 
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níku a zajistil veškerou potřebnou administrativu.

A než se všichni, kdo pochod připravovali, nadáli, byla 

tady sobota 30. května, den konání pochodu.

Sobotní ráno mile překvapilo bohatou účastí turis-

tů - seniorů. Autobus byl naplněn sedmdesáti třemi 

účastníky, což znamená absolutní rekord v počtu 

turistů.

Pan starosta Bouda pozdravil účastníky a popřál poho-

du a dobrou náladu do pochodování, a již jsme vyrazili 

na místo startu na Kladské. Jak se ukázalo, Kladská je 

Tak jako vždy, přípravy na letošní ročník začaly již 

v únoru, kdy na schůzce za účasti starosty města 

Březová pana Miroslava Boudy a zástupců Klubu dů-

chodců Slaměnka Sokolov byla projednána příprava 

a trasa pochodu v roce 2015. Opět se podařilo najít 

vhodnou a zcela novou pochodovou trasu ve Slav-

kovském lese.

Duben byl věnován projití a vytyčení trasy, pořízení 

fotografií a zajištění autobusu pro dopravu účastníků, 

což obstaral pan Josef Herda ze Slaměnky Sokolov. 

Pak Městský úřad Březová vytvořil pamětní list IX. roč- Pokračování na str. 5

apod. Přejme si tedy, ať nám 

tento „kontrolní trend“ vydrží až 

do ukončení celé akce.

...obec Dolní Rychnov vydala novou 

knihu s názvem Dolní Rychnov 

v zrcadle času? Kniha zmiňuje 

i tzv. Mentling, který historicky 

patřil k Dolnímu Rychnovu a v 50. 

letech byl převeden do správního 

území města Březová. Publikace 

též obsahuje působivé obrázky 

dolové činnosti, když pod Březovou 

se v minulosti nalézal obrovský Důl 

Silvestr.

...dne 7. června proběhla valná 

hromada FK Olympie, kde byla 

shrnuta současná činnost klubu, 

potvrzen byl stávající výbor, 

a hlavním tématem též byla diskuze 

o případném postupu do divize?

...měsíc červen byl opět ve znamení 

celé řady svatebních obřadů, a to 

nejen v obřadní síni na radnici, 

ale také se uskutečnila celá řada 

svateb v Kostele sv. Petra a Pavla 

na Kostelní Bříze? V rámci regionu 

je o svatební obřady v této památce 

již dlouhodobě velká poptávka.

...proběhla další koordinační schůzka 

s projektantem a architektem, který 

zpracovává novou vizi okolí pěší 

zóny, tj. prostranství mezi budovami 

školy směrem k náměstí? Nyní byly 

předloženy prvotní návrhy. 

...projektanty byly také předloženy 

nové návrhy na bytové řešení využití 

prostor u zdravotního střediska? 

Po projednání bylo dopřesněno 

zadání, aby charakter bydlení 

v budoucnu spíše odpovídal 

seniorským potřebám, v návaznosti 

na využití stávající přilehlé veřejné 

zeleně, a aby byla vylepšena 

možnost parkování v rámci provozu 

stávajících zdravotnických zařízení.

...se zástupci Lesů ČR bylo 

uskutečněno další jednání, kdy 

hlavním tématem byla budoucí 

spolupráce týkající se zajištění 

provozu tzv. běžeckých stop 

v zimním období? Dále byly živě 

dokončení ze str. 3

RUDOLECKÝ KOTLÍK slavil malé jubileum

lením doprovodného programu bylo vystoupení Fili-

pa Stejného s děvčaty a jejich ohňová show. Opravdu 

zdařilé vyvrcholení festivalu.

Na tom, že se celá akce opět vydařila, mají svůj nema-

lý podíl i ti, co nebyli tolik vidět. V první řadě jsou to 

určitě sponzoři, a to: Vodní zdroje Ekomonitor, spol. 

s r.o. Chrudim; Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., 

Otovice; Dekonta a.s., pan Petr Beneš z Brna; Geosan 

spol. s r.o., Brno; Chemontas s.r.o., Sokolov; Vertikal, 

s.r.o., Ostrov n. O.; Vodohospodářská společnost So-

kolov, s.r.o.; NELAN spol. s r.o., Cheb; Globus Karlovy 

Vary; Isla Tepelné izolace, Sokolov; Agentura osobní 

asistence a sociálního poradenství, o.p.s.; Reality Šár-

ka s.r.o., Sokolov; Algon Plus-Auto a.s., Cheb; Hexion 

a.s., Sokolov; Skupina ČEZ; Karlovarský kraj; ASA – pro-

vozovna Tisová a město Březová. Výraznou pomoc 

opět poskytl MěÚ Březová, v čele se starostou panem 

Miroslavem Boudou, včetně všech březovských pra-

cantů, kteří se podíleli na výstavbě a likvidaci areálu. 

Poděkování směřuje i na výborného zvukaře pana 

Makoně se synem a moderátora celé akce pana Aleše 

Pokorného. Obdiv určitě zaslouží všech 30 pořadate-

lů z řad rudoleckých občanů, kteří se podíleli na pří-

pravě celé akce, ať to byl guláš, klobásy z udírny či 

na grilu, připravované halušky na obrovské pánvi, ob-

čerstvení, pořadatelská služba, dětský den. Nemalou 

měrou se na zdárném konání akce podílel i občer-

stvovací stánek „Pilsner Urquell“ v režii hostinské paní 

Gity Fašinové a spol. a prodejní stánek společnosti 

Pšito Oyaté z Plzně, která zajistila u vstupu do areálu 

dvě indiánská tee-pee a měla připraven stánek s wes-

ternovými a indiánskými upomínkovými předměty.

A samozřejmě obrovské poděkování všem divákům, 

kteří se našeho festivalu zúčastnili. Pořadatelé pro nás 

jistě připraví příští rok opět zajímavý a pestrý program 

s nějakou hudební lahůdkou, která zpestří festivalové 

dění.

Josef Gajdoš

BŘEZOVSKÁ SENIORSKÁ DESÍTKA - IX. ROČNÍK

Pokračování na str. 5
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diskutovány otázky týkající se 

vzájemných vztahů mezi městem 

Březová a Lesy České republiky, 

kdy byla dohodnuta další forma 

vylepšení spolupráce. Zástupci L 

ČR byli také opětovně informováni 

o připomínkách občanů např. 

ke způsobu těžby či k poničeným 

lesním cestám, že není prováděn 

úklid klestí, či o evidentním 

poškozování komunikací těžkou 

technikou, která sváží vytěžené 

dřevo aj. 

...byly zkolaudovány inženýrské 

sítě a související komunikace 

v prostorách bývalé MŠ 

na Drahotíně? V dohledné době by 

tedy stávající majitel již měl zahájit 

stavbu pěti jednotlivých a čtyř 

řadových domů k bydlení.

...v této lokalitě byl též vystavěn  

tzv. zpomalovací retardér, který je 

sice některými občany kritizován, 

ale jeho instalace vyplynula 

z podmínek výstavby?

...v Elektrárenské ulici byla 

vybudována další nová parkovací 

místa?

...v Černém Mlýně byl zbudován 

tzv. rybí přechod a nový ochoz pro 

vodáky?

V sobotu 23. května se v Multifunkčním centru v Březo-

vé sešli plastikoví modeláři ke svému již třetímu setkání.  

Akce pořádaná členy Kit klubu Chodov za neocenitel-

né podpory starosty města Březová Miroslava Boudy 

proběhla opět ve velmi pěkném a pohodovém duchu. 

Modeláři se začali objevovat už v pátek večer, aby se 

již již pochlubili svými výtvory, zkušenostmi, postu-

py a ‚inovacemi‘, ale také, aby se setkali s kolegy a ka-

marády z ostatních klubů. Společně pak poseděli 

při živé debatě, někteří si zahráli bowling, jiní využili 

elektronickou střelnici.

Pokračování na str. 6

pro naše pochody poněkud zakletá. Jen jsme se při-

blížili, otevřela se stavidla vod a z nebe se spustil liják, 

téměř stejný jako přede dvěma roky, kdy jsme svůj po-

chod na Kladské končili. Tentokrát však bylo počasí mi-

losrdnější. Po chvilce čekání v autobusu jsme vystoupili 

a již bez deště udělali společné foto na startu pochodu.

Bylo sice chladno a větrno, ale deštníky a pláštěnky 

mohly zůstat po několika málo prvních metrech po-

chodu schované, a tak všichni v dobré náladě a sviž-

ným krokem zdolávali 12 kilometrů letošního IX. roční-

ku již tradičního pochodu.

Trasa vedla z Kladské na rozcestí Hvězda, přes rozcestí 

U Dřevěnky k Bílé hájence, kde byla zastávka na ob-

čerstvení a odpočinutí, a pokračovala k bývalé osadě 

Vranov a do Rovné, kde jsme byli očekáváni v místní 

restauraci, kterou pro nás domluvil pan starosta Bouda.

Krátká zastavení na trase byla věnována připome-

nutí historie přírodních zajímavostí jednotlivých 

míst. Informace pana Herdy doplňovali ze svých 

vzpomínek a znalostí i ostatní účastníci pochodu. 

Posezení v restauraci na Rovné bylo příjemným 

a milým závěrem povedené akce. Teplo, čaj, grog, 

pivo, dobrá polévka i jiná připravená jídla jen pod-

pořily pohodovou atmosféru dne. 

A tak, když po půl čtvrté přijel autobus, aby všech-

ny dovezl domů, určitě platilo, že se opět všichni 

těší na nový, tentokrát jubilejní X. ročník pochodu 

v roce 2016.

Josef Herda

MODELÁŘSKÁ VÝSTAVA 

Soutěže se zúčastnilo celkem padesát tři modelářů 

s více než dvěma sty modelů. Dorazili modeláři z Che-

bu, Chodova, Chodové Plané, Karlových Varů, Kadaně, 

Kaznějova, Kralovic, Líní, Mariánských Lázní, Mostu, 

Ostrova, Plzně, Prahy, Teplé, Třemošné, Zbůchu a Žat-

ce. Mimo soutěž byly prezentovány papírové modely 

postavené v ZŠ Březová, což by mohlo v budoucnu 

nastartovat soutěž mezi žáky a pedagogy této školy.

Během dopoledne se někteří modeláři v roli rozhod-

čích podíleli na hodnocení vystavených prací. Samo-

zřejmě nemohli hodnotit v kategorii, v níž měli model 

sami, nebo jejich kluboví kolegové. Tato striktní pravi-

dla byla dodržena i přesto, že pořadí bylo určeno jen 

v kategoriích žáků a kadetů. Dospělí dosáhli označení 

„oceněný model“ bez určení pořadí.

Kromě standardní soutěže byly vyhlášeny i speciální 

ceny. Cenu starosty Březové za model s nejvyšším po-

čtem získaných bodů získal Milan Žatkovič za dioráma 

s názvem Death in Russia 1941. 

V závěru je nutno poděkovat nejen panu starostovi 

a týmu MfC Březová v čele s Pavlem Suchým, ale i všem 

laskavým sponzorům za pomoc při realizaci této akce. 

Současně si dovolujeme vyjádřit naději na další spolu-

práci při pořádání této všemi zainteresovanými pozitiv-

ně hodnocené akce. 

dokončení ze str. 4
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...radnice obdržela pozvání od MS 

ČČK Velká Hleďsebe do bývalých 

kasáren Klimentov na akci s názvem 

Mezi nebem a zemí? Akce se 

konala 27. června a na programu 

byly ukázky činnosti dobrovolných 

složek IZS, dále BESIP Team, spolky 

a kluby zabývající se prací s mládeží 

- Airsoft, Paintball, Lanové aktivity, 

ukázky bojových sportů a jiných 

volnočasových aktivit, či atrakce pro 

děti.

...na odboru územního plánování 

MěÚ Sokolov proběhlo jednání, 

jehož tématem bylo seznámení 

s nově navrženým územním plánem 

Dolního Rychnova? Obecně bylo 

konstatováno, že návrh územního 

plánu není v kolizi s budoucími 

vizemi rozvoje Březové. Zástupci 

Březové budou ještě doporučovat 

zapracovat do územního plánu tzv. 

komunikační systém - propojení 

Březové s Dolním Rychnovem přes 

stávající lesopark, a dále doplnění 

komunikačního systému na trase 

Březová - Novina po bývalé 

komunikaci R6, s propojením pod 

přemostěním rychlostní silnice R6 

směrem k areálu golfu.

...další z pravidelných porad s policií 

Sokolov-venkov a Městskou policií 

Sokolov se konala dne 1. 6. 2015? 

Probrána byla problematika psího 

útulku na Vranově, projednány byly 

kulturní akce o prázdninách, řešilo 

se též nevhodné parkování vozidla 

v Rudolci, které brání odvozu 

odpadu, stejně jako nevhodné 

parkování vozidel v Březové a dále 

běžné problémy ve městě řešené 

strážníkem městské policie. 

...dne 3. června proběhlo v Sokolově 

jednání výkonného výboru 

Vodohospodářského sdružení měst 

a obcí Sokolovska? Na programu 

byla např. kontrola usnesení 

minulého výkonného výboru, 

zhodnocení roční závěrky k 31. 12. 

2014, zpráva o majetku, příjmech 

a výdajích VSMOS od 1. 1. do 31. 3. 

Pokračování na str. 7

LOUČENÍ ŽÁKŮ ZUŠ SE ŠKOLNÍM ROKEM

Se školním rokem se rozloučili dvěma koncerty žáci 

Základní umělecké školy Sokolov, pobočka Březová. 

Ve středu 3. června v Restauraci MFC vystoupily děti 

studující obory elektrické klávesové nástroje, klavír 

a zobcové flétny. Mladí muzikanti představili lidové 

a country skladby upravené pro jednotlivé nástroje. 

Vrcholem koncertu byl kvintet pěti zobcových fléten. 

V úterý 16. června se konal druhý koncert. Malý 

soubor ZUŠ, který se stal platným nástupcem svých 

starších spolužáků, se stal předskokanem Březov-

ského kvarteta, který do večerních hodin na terase 

za městským úřadem hrál a zpíval popové skladby 

předních českých interpretů. 

Pan Petr Majer, učitel ZUŠ, poděkoval svým žákům 

za jejich celoroční svědomitou přípravu, panu V. Ma-

koňovi za profesionální ozvučení koncertů a městu 

Březová za podporu muzikantů, a popřál všem krás-

né prázdniny.

Dne 13. června 2015 se sešli spolužáci z bývalých de-

vátých tříd ZŠ Březová – rok 1964/65. Setkání se usku-

tečnilo v hospůdce Na statku na Březové. Setkání se 

jako vždy neslo ve velmi přátelském duchu, čemuž 

určitě přispěla i přítomnost našich bývalých učitelů 

paní J. Beranové, M. Duškové, Z. Fulínové a manželů Ra-

jmanových. Již poněkolikáté přišel mezi nás na chvilku 

starosta města pan M. Bouda. Příjemnou atmosféru na-

vodil svými vzpomínkami a také nastínil současný život 

na Březové. Starosta měl pro každého přítomného při-

SETKÁNÍ DEVÁTÝCH TŘÍD PO 50 LETECH

pravený dárek, a to knihu Březová - brána do Slavkov-

ského lesa a různý propagační materiál o našem městě. 

Spolužákům, zvláště z ciziny nebo z větších dálek v naší 

republice, udělala tato kniha velkou radost. K dobré ná-

ladě přispělo i hezké prostředí hospůdky.

V časných ranních hodinách neděle jsme se rozcháze-

li opět plni krásných dojmů a vzpomínek a těšíme se 

další setkání.

Za spolužáky: M. Valečková
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a přihlížejícím, co všechno jejich stroje vydrží. 

Pravda, některé nevydrželi mocné převýšení, ale 

nikomu to na dobré náladě neubralo.

Na závěr zápolení si organizátoři připravili 

soutěže zručnosti, bystrosti a odhadu spočívající 

ve znalostech typů motocyklů, střelbě prakem, 

hodem pneumatikou na cíl, jízdou na koloběžce 

po absolvování řídítkového kolotoče, šroubování 

matiček a v odhadu dojezdu na předem určený 

obsah nádrže Babetty.

No a jak to vše dopadlo? Kategorii „fichtlů“ vyhrál 

Honza Končal před Bobem a Standou Němečkem. 

Za „ mopedisty“ zvítězil Martin Kučera před 

Vencou Hudčekem a Pavlem Velasem. „Cizáky“ 

ovládl Petr Böhm. Sprint do vrchu vyhrál Martin 

Kučera, druhý byl Petr Böhm a třetí Tomáš 

Horvát. Zručným Tydýtem se stal Lukáš Zaoral 

před Petrem Mislerem a Karlem Švíkem. Cenu 

technického speciálu získal Pavel Sentecký 

a Milan Panzer st. Tydýtem juniorem se stal 

Honzík Kučera. Přítomným se nejvíce líbil stroj 

Vency Hudčeka. Vyzdvižena byla dámská účast - 

Dáda Hudcová a Jaroslava Benešová. Absolutním 

vítězem a Tydýtem pro léto 2015 se stal Martin 

Kučera. Po vyhlášení následovala volná zábava, 

diskuze nad průběhem závodu, výměna čerstvě 

nabytých zkušeností, loučení a odjezd domů 

v poklidném tempu, nikoli závodním. 

Na sobotní odpoledne dne 13. června nemohli 

dospat majitelé sedlající železné oře nepřevyšující 

svým objemem 50 ccm. Chystal se totiž již tradiční 

šestý ročník Lobezského Tydýta, tentokráte v letní 

verzi. Sraz byl v Březové za hasičskou zbrojnicí.

Závodníci do posledních chvil finišovali s úpravou 

svých strojů, povětšinou československé 

provenience, a následně ladili styl jízdy. Prezentovali 

se zde se svými mazlíky jezdci z řad „mopedistů“, 

„fichtlařů“ a „cizáků“ a byl jich dohromady 

úctyhodný počet, čítající 53 strojů.

Závod zahájili spanilou jízdou od hasičské zbrojnice 

směrem ke garážím, kde byl plánován start. 

Startovní pole bylo vzhledem k počtu účastníků 

rozděleno do dvou skupin na „mopedisty“ a poté 

„fichtlaře“ společně s „cizáky“. První na trať vedoucí 

z Březové na Lobzy vyrazili s mírným předstihem 

„mopedisté“ a zanedlouho jim na záda dýchal 

zbytek startovního pole. V průběhu závodu 

někteří závodníci bojovali s většími či menšími 

technickými problémy, řešili aerodynamiku 

jízdy a různě taktizovali a téměř všichni dorazili 

úspěšně a s úsměvem na rtech do cíle i přes 

rozmar počasí, kdy je cestou pozlobil krátký, ale 

celkem vydatný déšť.

Po návratu účastníků zpět na Březovou k hasičské 

zbrojnici se většina z nich rozhodla absolvovat sprint 

do vrchu a ukázat tak přítomným spoluzávodníkům 

2015, informace o změně stanov 

sdružení - přizpůsobení nové právní 

úpravě, příprava valné hromady 

VSMOS, diskuze.

...valná hromada 

Vodohospodářského sdružení měst 

a obcí Sokolovska pak proběhla 

26. června 2015 v Multifunkčním 

centru Březová? Na pořadu jednání 

valné hromady bylo: kontrola 

usnesení z minulé valné hromady, 

zpráva o činnosti od poslední valné 

hromady, schválení roční závěrky 

VSMOS za rok 2014, návrh na použití 

hospodářského výsledku za rok 

2014, zpráva o majetku, příjmech 

a výdajích VSMOS od 1. 1. do 31. 3. 

2015 a rozhodnutí o změně stanov 

sdružení – přizpůsobení nové 

právní úpravě. 

...23. června zasedala v budově 

březovské radnice Rada svazku 

Mikroregion Sokolov – východ? 

Rada provedla kontrolu usnesení, 

projednala projekt ROP - 

Integrované řešení rozvoje obcí, 

dále se zabývala závěrečným 

účtem za rok 2014 včetně zprávy 

o přezkoumání hospodaření 

a účetní závěrkou. Zazněly 

též informace o hospodaření, 

rozpočtových změnách, o Místním 

akčním plánu a jeho realizaci 

na území ORP Sokolov, o projektech 

CliMine, Tradiční produkt 

Sokolovska a projektech IROP 

(cyklostezky, sociální podnik).

...tentýž den a na stejném místě 

se konala též Valná hromada 

zakladatelů MAS Sokolovsko, o.p.s.? 

I ta se zabývala hospodařením 

za rok 2014 vč. auditu a výroční 

zprávy za rok 2014, dále projednala 

organizační a personální změny 

(změna v obsazení dozorčí rady 

– odstupuje p. Mandinec, změna 

v obsazení správní rady – končí 

funkční období M. Boudy a A. 

Klímové), projednala také žádost 

o vystoupení z MAS ze strany 

sdružení podnikatelů Poohří 

Pokračování na str. 8

LOBEZSKÝ TYDÝT 2015 – ZÁVOD 
MOTOCYKLOVÝCH „PŮLDECEK“ DO VRCHU 

u NA STARTU...

u SOUTĚŽE...u JEŠTĚ JEDNOU NA STARTU...
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z důvodu ukončení činnosti 

organizace či aktualizaci Zakládací 

smlouvy a na závěr informaci 

o přípravě plánovacího období 

2014-2020.

POCHVALU 
ZASLUHUJÍ...

Firma VEOLIA Sokolov 
které posílají dík březovští prakisté 

za podporu své činnosti, a dále 

jí děkuje také březovská radnice 

za podporu celé řady kulturních 

a sportovních aktivit (ME v biketrilu, 

Rudolecký Kotlík aj.).

Organizátoři 
Rudoleckého kotlíku

pod vedením pana Josefa Gajdoše, 

kteří uspořádali další ročník 

akce, která již bezesporu nabyla 

regionálního významu. Nemenší 

poděkování patří pracovníkům MH, 

kteří v rámci podpory města akci 

zabezpečili z titulu materiálního 

a technického zajištění.

Aktivisté 
z Kostelní Břízy 

kteří pravidelně organizují 

společenské posezení pod novou 

pergolou, čímž zcela jistě přispívají 

k rozvoji společenského života 

místních usedlíků...

Majitel kostela Sv. 
Petra a Pavla

v Kostelní Bříze, a to za zajištění 

důstojného prostředí pro svatební 

obřady, výzdobu, zázemí pro 

oddávajícího a další přípravu 

svatebních obřadů, které jsou 

svatebčany pravidelně velmi kladně 

kvitovány.  

Pedagogové a vedení 
naší základní školy

kterým je třeba vyslovit 

dík především za celoroční 

Pokračování na str. 9

Na závěr je na místě vyjádřit velké díky všem, kteří 

přiložili ruku k dílu.

Další reportáž, odkazy na fotografie a videa 

(i z předchozích ročníků) najdete na stránce http://

www.jawa.klucizkluce.cz/.

LOBEZSKÝ TYDÝT 2015 – ZÁVOD 
MOTOCYKLOVÝCH „PŮLDECEK“ DO VRCHU 

u STROJE...

u HLAVNÍ ZÁVOD...

u SOUTĚŽE...

u A DALŠÍ STROJE...

u ABSOLUTNÍ VÍTĚZ MARTIN KUČERA

u A JEŠTĚ HLAVNÍ ZÁVOD...

u DÁMY...

u  PERSPEKTIVNÍ MLÁDÍ - TYDÝT JUNIOR HONZÍK 
KUČERA 

u HLAVNÍ TÁBOR ZÁVODU...

dokončení ze str. 7 
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nadstandardní přínosnou 

pedagogickou i nepedagogickou 

činnost. Zároveň jim tímto chceme 

popřát příjemné prázdniny a nechť 

načerpají nových sil do dalšího 

školního roku.

I  všem našim školním dětem 

a  jejich rodičům pak přeje naše 

redakce, aby si užili letošní 

prázdniny a  dovolenou pokud 

možno co nejvíce dle svých 

představ a přání!!!

Knihovna připomíná 
významná výročí 

Červenec 2015

2. 7. 1930 se narodil Ota Pavel, 

spisovatel (zemř. 31. 3. 1973), 85 – 

Dukla mezi mrakodrapy, Plná bedna 

šampaňského, Smrt krásných srnců, 

Jak jsem potkal ryby, Zlatí úhoři aj.

4. 7. 2000 zemřel Vladimír Ráž, herec 

(nar. 1. 7. 1923) – Pyšná princezna, Byl 

jednou jeden král, Hrátky s čertem, 

Motlitba pro Kateřinu Horovitzovou, 

Sňatky z rozumu a mnoho dalších

6. 7. 1415 byl upálen mistr Jan Hus 

(nar. 1369), 600

8. 7. 1935 zemřel Ignát Herrmann, 

spisovatel a novinář (nar. 12. 8. 1854) 

– U snědeného krámu, Otec Kondelík 

a ženich Vejvara, Tchán Kondelíka 

a zeť Vejvara, Artur a Leontýnka atd.

10. 7. 1930 se narodil Antonín Jelínek, 

literární historik a kritik (zemř. 25. 5. 

2008), 85

11. 7. 1920 se narodila Dana 

Medřická, herečka (zemř. 21. 1. 1983), 

95 – Labakan, Florenc 13.30, Měsíc 

nad řekou, Sňatky z rozumu, Romeo 

a Julie na konci listopadu, Taková 

normální rodinka, Dnes v jednom 

domě, Nemocnice na kraji města 

a mnoho jiných

13. 7. 1925 se narodil Ivan Medek, 

muzikolog, novinář (zemř. 6. 1. 2010) 

14. 7. 1910 se narodila Helena 

Šmahelová, spisovatelka (zemř. 5. 

11. 1997), 105 – Dědicové snů, Muž 

Pokračování na str. 10

6. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 8. 6. 2015. Poté, co radní konstatovali, že nebyly 

uloženy žádné úkoly, v hlavních zprávách připravi-

li 5. zasedání ZM na 29. června 2015, a projednali 

a doporučili ZM ke schválení 2. rozpočtové opatření 

v roce 2015. Pak tradičně projednali zprávy z komisí. 

Na základě doporučení jednání komise výstavby ze 

dne 18. 5. 2015 doporučili ZM schválit záměr pro-

deje části pozemku p.č. 481/1 o výměře cca 600 m2 

v k.ú. Březová u Sokolova, neschválili záměr proná-

jmu části pozemku p.č. 167/1 o výměře 5926 m2 

v k.ú. Šabina a doporučili ZM schválit záměr prodeje 

části pozemku p.č. 365/1 o výměře cca 200 m2 v k. 

ú. Vranov u Rovné. Podle doporučení z jednání ko-

mise sociální a zdravotní ze dne 1. 6. 2015 schválili 

přidělení bytů č. 4 a 9 o velikosti 1+1 v čp. 121 v ul. 

Komenského, odsouhlasili také finanční příspěvek 

na krytí nákladů spojených s pohřbem, na krytí ná-

kladů spojených s pobytem syna na škole v přírodě 

a na krytí nákladů spojených s nákupem oblečení 

pro nezletilé děti.

Projednali také zápis z jednání komise kulturní ze 

dne 21. 5. 2015 a pak v různém schválili uzavření 

darovacích a reklamních smluv na akci Rudolecký 

Kotlík, vyřazení majetku Mateřské školy Březová, 

Komenského 11, jednu dohodu o uznání a úhradě 

dluhu, dvě žádosti o změnu nájemní smlouvy, také 

schválili bezplatný pronájem sklepních prostor v čp. 

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

226 v ul. Okružní (OS Střípky), záměr prodloužení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 226 ul. Okružní 

(Hospic), záměr nového pronájmu prostor v čp. 138 

na nám. Míru (bývalé elektro), projednali také žá-

dost o výměnu bytu v čp. 135, odsouhlasili Smlouvu 

o zřízení věcného břemene v k.ú. Lobzy a Smlouvu 

o dílo na vypracování „Pasportizace bývalé obce Pa-

seka“, schválili též pronájem pozemku od Státního 

pozemkového úřadu, řidiče vozu Ford Tranzit pro 

dopravu florbalového klubu, veřejnoprávní smlou-

vu o poskytnutí individuální dotace na dětský letní 

tábor a dodatek k Rámcové dohodě s O2 Czech Re-

public, a.s.

Zastupitelstvo města se pak sešlo 29. června. V úvo-

du si odsouhlasilo program jednání, ověřovatelé 

osvědčili správnost zápisu z minulého jednání, dále 

členové ZM vyslechli zprávu o činnosti rady města 

a komisí ZM od posledního jednání a zkontrolovali 

plnění úkolů. Pak již v hlavních bodech jednání ZM 

projednalo a schválilo 2. rozpočtové opatření v roce 

2015, dále schválilo záměr prodeje částí pozemků 

v Březové a v k.ú. Vranov u Rovné a prodej pozemků 

v Kamenici, podporu pro FK malá kopaná a smlou-

vu o přijetí dotace na zateplení čp. 123 (internát). 

Na pořadu jednání pak ještě byla změna termínu 

konání valné hromady Vodohospodářského sdruže-

ní a Sokolovské vodárenské, s.r.o., kterou ZM vzalo 

na vědomí.

AKTUÁLNĚ Z VÝSTAVBY MFC Březová - 2. etapa
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a žena, Velké trápení, Dobrá mysl, 

Vůně letních jablek, Dora na cestách 

a mnoho jiných

17. 7. 1950 zemřela Antonie 

Nedošínská, herečka (nar. 26. 6. 

1885) - Otec Kondelík a ženich 

Vejvara, Madla z cihelny, Lízino štěstí, 

Strýček z Ameriky, Matka Kráčmerka 

a mnoho dalších

22. 7. 1920 se narodil Jiří Kotalík, 

historik umění (zemř. 26. 1. 1996), 95

24. 7. 1860 se narodil Alfons Mucha, 

malíř (zemř. 14. 7. 1939), 155

27. 7. 1985 zemřel František Gross, 

malíř (nar 19. 4. 1909), 30

28. 7. 1960 zemřel Arnold Jirásek, 

akademik, chirurg (nar. 3. 7. 1887) 

28. 7. 1750 zemřel Johann Sebastian 

Bach, německý barokní hudební 

skladatel (nar. 21. 3. 1685), 265

29. 7. 1885 se narodil Artur Emil 

Longen, dramatik, režisér, herec, 

spisovatel a malíř (zemř. 24. 4. 1936), 

130

29. 7. 1985 zemřel Vlastimil Hála, 

trumpetista, aranžér, skladatel 

a hudební režisér (nar. 7. 7. 1924), 30

30. 7. 1900 se narodil Vojtěch 

Tittelbach, malíř (zemř. 16. 9. 1971), 

115

Srpen 2015

1. 8. 1870 se narodil Ladislav Jan 

Šaloun, sochař (zemř. 18. 10. 1946) 

3. 8. 1925 se narodil Karel Chaba, 

malíř a grafik (zemř. 25. 8. 2009), 90

5. 8. 1880 zemřel Quido Mánes, malíř 

(nar. 17. 7. 1828), 135

5. 8. 1960 zemřel Theodor Pištěk, 

herec (nar. 13. 6. 1895) – Pantáta 

Bezoušek, Otec Kondelík a ženich 

Vejvara, Erotikon, Pytlákova 

schovanka, Strýček z Ameriky, 

Florenc 13.30 a mnoho jiných

5. 8. 1845 zemřela Magdalena 

Dobromila Rettigová, národní 

buditelka, spisovatelka (nar. 31. 1. 

1785), 170

7. 8. 1865 se narodil Luděk Marold, 

malíř (zemř. 1. 12. 1898), 150

Pokračování na str. 11

Z JEDNÁNÍ KOMISE pro integrované obce

Dne 24. 6. 2015 v 17:00 hodin proběhlo u Rudolecké 

stodoly jednání komise IO. 

Po zahájení byla provedena kontrola plnění úkolů 

z předešlého jednání:

- připravit návrh umístění informačních cedulí měře-

ní rychlosti v obci Černý Mlýn – splněn,

- rozmístit zábrany na návsi (lomový kámen) v obci 

Kostelní Bříza tak, aby bylo zabráněno řidičům v od-

stavování vozidel v zelených plochách - splněn,

- posunutí cedule Obytná zóna v obci Rudolec - 

splněn,

- projednat s panem Mlezivou možnost pravidel-

ného ošetření zeleně na jeho pozemcích – úkol 

pokračuje,

- požádat pana Gajdoše o spolupráci při vytvoření 

návrhu přístřešku pro uskladnění dřeva u Rudolecké 

stodoly – úkol pokračuje,

- sezvat občany obce Rudolec k projednání rozpočtu 

na rok 2015 a projednání realizace plánovaných akcí 

pro rok 2015 - splněn.

Dále byly na programu připomínky a návrhy členů 

komise. Hovořilo se o nutnosti oprav místních ko-

munikací v Březové a integracích, dále se probírala 

možnost spolupráce se správou a údržbou silnic, 

byla předložena stížnost občanů Kamenice na špat-

ný stav silnice na Kamenici, byl vznesen požadavek 

na přesun kontejneru na plasty v obci Rudolec a po-

žadavek na opravu silnice ke kasárnám v obci Černý 

Mlýn, bylo také domluveno, že se opětovně zajistí te-

rénní úpravy cesty u Rudolecké rokle, předložen byl 

návrh na rozmístění informačních cedulí pro měření 

rychlosti v obci Rudolec a Černý Mlýn.

Celý zápis jednání komise bude zpracován a vyvě-

šen na webových stránkách města v sekci Integro-

vané vsi.

-jb-

Základní organizace Českého svazu chovatelů Kos-

telní Bříza pořádá v sobotu dne 18. července 2015 

ve svém chovatelském areálu v Kostelní Bříze již 48. 

Krajskou výstavu mláďat králíků spojenou s expo-

zicí drůbeže a holubů. Část zvířat bude nabídnuta 

k prodeji. Kromě vystavených zvířat bude možno 

zakoupit květiny, růže, ovocné stromky, okrasné 

keře, zahradnické potřeby, hnojiva a další potřeby 

pro zahrádkáře.

KRAJSKÁ VÝSTAVA mláďat králíků 

Zveme širokou chovatelskou a zahrádkářskou 

veřejnost ke shlédnutí této letní výstavy. Přijďte 

posedět v krásném prostředí v chráněné oblasti 

Slavkovského lesa. K posezení Vám zahraje tremp-

ská skupina. Pořadatelé připraví pro návštěvníky 

dobré občerstvení.

Na Vaši návštěvu se těší a předem děkují pořadatelé. 

Herbert Zens

ZO Českého svazu chovatelů Kostelní Bříza

Dovolujeme si Vás informovat o  množství odpadu, 

který Vaše obec vytřídila v roce 2014 a předala k vy-

užití.

V  přehledu je uveden také objem finančních pro-

středků, které Vaše obec obdržela od  společnosti 

EKO-KOM, a.s.:

Rok 2014 celkem - 64,697 t - 138 813 Kč

1. kvartál 2014 - 13,863 t - 31 611 Kč

EKO-KOM INFORMUJE: Jak jsme třídili odpady? 

2. kvartál 2014 - 14,171 t - 34 745 Kč

3. kvartál 2014 - 19,355 t - 37 910 kč

4. kvartál 2014 - 17,308 t - 34 547 Kč

Děkujeme vám i  vašim občanům za  dlouholetou 

spolupráci.

S pozdravem

RNDr. Martina Vrbová, PhD. 

Ředitelka oddělení využití opadů

Připomínáme občanům, že spoj MHD Sokolov  č. 7 

na sídliště Michal lze využít k cestám za nákupy nebo 

za koupáním. Linka č. 7 odjíždí v pracovních dnech 

z Březové v 8:15 hod., 9:43 hod., 12:50 hod., 16:20 hod. 

Zpět na Březovou se autobus vrací ze sídliště Michal 

v 10:22 hod., 16:02 hod., 16:32 hod. a 17:02 hod. 

NOVÁ LINKA MHD č. 7 jezdí na Michal
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10. 8. 1845 se narodil Bohuslav 

Schnirch, sochař (zemř. 30. 9. 1901)

10. 8. 1930 se narodil Valtr Komárek, 

ekonom, prognostik, politik (zemř. 

16. 5. 2013), 85

17. 8. 1950 zemřel Antonín Matějček, 

historik umění (nar. 31. 1. 1889)

17. 8. 2010 zemřel Ludvík Kundera, 

spisovatel (nar. 22. 3. 1920) – 

Fragment, Ptaní, Chameleon, Ztráty 

a nálezy, Spád věcí a jiné básně, Piju 

čaj a další

20. 8. 1935 zemřel Otakar Ostrčil, 

hudební skladatel (nar. 25. 2. 1879) 

20. 8. 1995 zemřel Jiří Lír, filmový 

herec a naivní malíř (nar. 19. 6. 1923) 

– Pane, vy jste vdova, Což takhle 

dát si špenát, Kdo chce zabít Jessii, 

Případ Platfus, Anděl svádí ďábla, 

Vesničko má středisková a jiné

25. 8. 1925 se narodil Miroslav 

Plzák, lékař - psychiatr (zemř. 13. 11. 

2010), 90

27. 8. 2005 zemřel Václav Chochola, 

fotograf a výtvarník (nar. 30. 1. 1923), 

10

29. 8. 1960 zemřel Jaroslav Žák, 

spisovatel (nar. 28. 11. 1906) – 

Študáci a kantoři, Cesta do hlubin 

študákovy duše, Konec starých časů, 

Pan Posleda, přítel študáků, Na úsvitě 

nové doby a mnoho jiných

29. 8. 1990 zemřela Hana 

Wichterlová, sochařka (nar. 2. 3. 

1903), 25

30. 8. 1920 se narodil Zdeněk 

Řehoř, herec (zemř. 8. 11. 1994), 95 

– Hrdinové mlčí, Němá barikáda, 

Jestřáb kontra Hrdlička, Bílá paní, 

Přežil svou smrt, Krkonošské 

pohádky, Sňatky z rozumu, Taková 

normální rodinka, Ten svetr si 

nesvlíkej, Sanitka a mnoho dalších 

31. 8. 2000 zemřel Jaroslav Dudek, 

divadelní a televizní režisér (nar. 17. 

1. 1932) – Taková normální rodinka, 

Plechová kavalerie, Žena za pultem, 

Nemocnice na kraji města, 

Bambinot, Pitaval z velkého města, 

Synové a dcera Jakuba Skláře, 

Hospoda, Atentát na ministra 

financí aj.

Dne 26. května vyjely třídy 2.A, 3.A a 4.B na svůj škol-

ní výlet, jehož cílem byla lanovka, rozhledna Diana 

a motýlí dům v Karlových Varech. Dětem se výlet 

velmi líbil. Byl dokladem toho, že za zajímavými 

přírodními, historickými či kulturními zajímavostmi 

není třeba jezdit daleko, najdeme je i v blízkém okolí.

Rozhledna Diana - Postřehy a dojmy 

druháků z výletu

26. 5. jsme jeli se třídou na výlet do Karlových Varů. 

Vystoupili jsme z autobusů a přemístili se k lanovce. 

Vyjeli jsme k rozhledně Diana. Šli jsme se podívat 

na zvířátka a na motýly v motýlím domě.

Viděli jsme i páva s rozevřeným ocasem. Z rozhledny 

jsme sledovali krajinu a Karlovy Vary. Před odjezdem 

domů jsme se ještě zašli podívat k Vřídlu. Autobusem 

jsme se pak vrátili z hezkého výletu.

Michaela Peterková

Ráno jsem vyskočil z postele a těšil se na výlet. Sraz 

byl před školou. Jeli jsme do Karlových Varů. 

U hotelu Pupp jsme vystoupili a jeli lanovkou k roz-

hledně Diana. Když jsme vyšli nahoru po 150 scho-

dech, viděli jsme na celé Karlovy Vary. Dole byla malá 

zoo a motýlí dům, kde bylo velké horko a spousta 

motýlů. Nasvačili jsme se a sešli po dlouhé pěšině 

dolů do města. Tam jsme ochutnali vodu z léčivých 

pramenů. Chutnala mi. Výlet se mi moc líbil.  

Jiří Havlík

V úterý jsme jeli autobusem na výlet. Od hotelu 

Pupp byl jen kousek k lanovce. Vyjeli jsme nahoru, 

kde byla rozhledna a mini zoo. Viděli jsme poníky, 

kamerunské kozičky, prasátka a pávy. Pak jsme na-

vštívili tropickou zahradu s živými motýly. Na mě si 

sedli šestkrát. Zde jsme si koupili suvenýry. Já jsem si 

vybral magnetku. Poté jsme vystoupili po 150 scho-

dech na rozhlednu Diana, ze které byl krásný výhled. 

Cesta zpátky vedla lesem. Došli jsme až k horkým 

pramenům. Výlet se mi líbil.

Jakub Tomášek

Ráno jsme se sešli u školy a v 8 hodin jsme ujížděli 

do Karlových Varů. První zastávka byla lanovka, která 

nás vyvezla k rozhledně. Vyšlapali jsme nahoru a tam 

viděli krásné okolí Karlových Varů. Další zastávkou 

našeho výletu byl motýlí dům. Všude kolem nás létali 

barevní motýli. Po svačině jsme vyrazili dolů a k Vříd-

lu. Některé děti pramen ochutnaly. Pak jsme se vrátili 

k autobusu a jeli zpět na Březovou. Výlet se mi moc 

líbil a už se těším na další.

Vojtěch Novák

Jednoho dne jsme měli jet na výlet do Karlových 

Varů. Večer před tím jsem se na výlet připravila. Brzy 

ráno jsme vyrazili. Vyjeli jsme lanovkou k Dianě, vy-

stoupali nahoru 150 schodů, pokochali jsme se vý-

hledem, slezli dolů a pokračovali v cestě. Následova-

la mini zoo. Byla tam různá zvířata: kůň, prase, dva 

pávi – bílý a barevný. Ten barevný dokonce ukázal 

své peří. Nakonec jsme navštívili motýlí dům. Moc se 

mi tam líbilo, protože jsme tam viděli cizokrajné mo-

týly, kteří měli nádherné barvy. Pár z nich si na mne 

sedlo. Doufám, že se sem ještě jednou podívám.

Nella Sacherová

V úterý 26. května jsme z celou třídou vyjeli na vý-

let do Karlových Varů. Jeli jsme autobusem 20 mi-

nut. Na rozhlednu jsme se dostali lanovkou. Nejdří-

ve jsme navštívili mini zoo a viděli pávy, kozy, koně 

a prasata. Dále jsme pokračovali do motýlího domu. 

Koupila jsem si na památku brož ve tvaru motýla. 

Z rozhledny Diana jsme se dostali až dolů do města 

k Vřídlu. Výlet se moc podařil.

Viktorie Šafnerová

Za ZŠ Jana Fajtová

VÝLET K ROZHLEDNĚ DIANA
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líbilo prozkoumávat útroby zříceniny a představovat 

si, jaké to bude, až ji party nadšených mladých lidí 

z mnoha zemí světa jednou opraví...

Odsud jsme se vydali na Cibulku. Nebylo to vůbec 

jednoduché, protože turistické značení si s námi 

různě pohrávalo, a tak jsme se mnohdy museli 

instinktivně rozhodovat, kudy dál. Naštěstí bylo 

velmi pěkné počasí a nepatrné bloudění jsme 

považovali za dobrodružství. Po překonání velmi 

Poslední květnový týden byl pro naší školu 

ve znamení výletů. Naše třída se rozhodla vyzkoušet 

svou fyzickou zdatnost a naplánovala ho z velké 

části v turistické pěší podobě. Cílem byla zřícenina 

hradu Hartenberg v Hřebenech a nedávno 

otevřená rozhledna Cibulka u Oloví. Do Hřeben 

jsme se přiblížili vlakem a pak jsme měli možnost 

díky zasvěcenému vyprávění paní průvodkyně 

na Hartenbergu se přenést do minulosti. Všem se Pokračování na str. 13

Padesát let
Večerníčku 
Víte, že je Večerníčkovi už padesát 

let? A jak to, že když je tak starý, 

vypadá jako kluk? A jak to, že 

když je to kluk, může řídit auto? 

A kolik schodů vyběhne a kolik 

lístků pohádek vyhodí? A kdo 

jsou jeho rodiče? A jaká byla první 

Večerníčkova pohádka? A že 

Maxipsovo kamarádka se jmenuje 

Ája, že Camfourek, Macourek 

a Pacička jsou neposedná koťátka, 

jak se jmenuje čmeláčí strašidlo a... 

Tak na tyto otázky se dnes můžete 

zeptat našich prvňáčků, protože 

tohle všechno už ví.

Provozní doba
Městské knihovny
během prázdnin:
13. 7. 2015 - 24. 7. 2015

KNIHOVNA UZAVŘENA

17. 8. 2015 - 28. 8. 2015

PO 13:00 - 16:45

ST 13:00 - 16:45

31. 8. 2015  

8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:45

ZE VZPOMÍNEK 
J. Schuberta

Mordshoff
Jednoho podvečera, někdy 

v letech 1980-82, jsem doprovázel 

přítele při lovu jelení zvěře. Zasedli 

jsme na lovecký posed v oblasti 

bývalé Horní Žitné. Horní Žitná 

VÝLET 7.A 
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z nás úplně poprvé.

Vraceli jsme se sice trochu utahaní, ale spokojeni 

s tím, že jsme vše s menším časovým posunem 

zvládli.

Za 7.A ZŠ J. Novotná

strmého kopce, který naše síly prověřil dostatečně, 

jsme se ocitli u cíle.  Odměnou byl nádherný pohled 

z výšky na široké okolí v úpatí Krušných hor.

Vzhledem k odlehlému vlakovému nádraží jsme se 

seznámili s městečkem Oloví, v němž byla většina 

Školní výlet, kterého se mohli zúčastnit žáci 2. stup-

ně ZŠ, zamířil dne 27. 5. 2015 do nepříliš vzdáleného 

okolí. Navštívili jsme jedinečnou přírodní rezervaci 

SOOS nedaleko Mariánských Lázní a prohlédli si 

výsledky neobvyklé geologické činnosti v neobvyk-

lých geologických podmínkách. 

Přírodu v jiné formě nabídla také expozice v motýlí 

farmě v Žírovicích. Sledovat deseticentimetrové, nád-

herně zbarvené motýly, jak krouží kolem hlavy a do-

konce si na člověka sednou, byl neskutečný zážitek. 

Exkurzi do minulosti nabídla prohlídka hradu See-

berg.  Sbírky historického nábytku a nářadí, návště-

va středověké mučírny i samotné prostředí hradu 

mohly návštěvníka vrátit do dob dávno minulých.  

Expozice nabídla i zajímavé informace o osobnos-

tech, které byly v minulosti s regionem spjaty.

Protože i počasí nabídlo vlídnou tvář, byl celý výlet, 

byť jen do míst vzdálených, co bys kamenem doho-

dil, vydařený.

Za ZŠ Michaela Knířová Pokračování na str. 14

dnes patří do správy města 

Březová. Tak je vlastně jen další 

integrovanou částí města.

Jen co jsme se pohodlně usadili, už 

jsme zahlédli ve stěně protějšího 

lesa vycházet skupinu asi patnácti 

jelenů, kteří se pomalu pastvili 

a popocházeli do bažinaté louky. 

Náhle zvedli hlavy a zpozorněli. 

Ostražitě pozorovali okraj lesního 

porostu, kde vycházela stará, 

neudržovaná cesta. To už z tohoto 

místa vyšel muž s batohem. Naši 

jeleni zmizeli. Muž suverénně 

prošel kolem nás a namířil si to 

k ostrůvku starých jasanů a klenů 

stojících při původní dnes již 

zaniklé cestě, a zmizel. 

„To je Kraken, tak ho známe už 

několik let. Žije tady přes léto 

po starých sklepích, bunkrech 

a někdy i v seníku. Je tak trochu 

blázen, co se vyhýbá lidem. 

V Sokolově pobývá jen přes zimu, 

nebo když je nemocný,“ informoval 

jsem přítele.

„Ale tam, kam zašel, to býval 

Dollnerův statek, né?“zeptal se mě 

přítel.

„Nevím to přesně, ale tady někde 

v minulosti stávaly stavení.“

„Jestlipak víš o tom, co se tu stalo 

v době první republiky?“

„Jak to můžu vědět? Tady byli 

Němci.“

„To ano, ale bylo to Československo. 

Tady ta samota byl Dollnerův 

statek a z jara roku 1926 se tady 

udály věci, o kterých psaly všechny 

noviny v republice,“ vysvětlil mi 

přítel.

„Tehdá sem přišel Franz Sandner, 

který tady před pár lety dělal 

čeledína. Jednak se chtěl pomstít 

za to, že jej sedlák propustil jako 

lenocha, jednak se chtěl dostat 

k penězům. Proto v noci zabil 

sedláka, selku, jejich dvě malé 

děti a ještě starou služku, Annu 

Hoffmannovou. Masakr naštěstí 

zaspal pasáček Wili Weidl, který 

ZA KLENOTY NAŠEHO KRAJE
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spal na seně na půdě. Zachránil 

se jen syn Kašpar, protože jej 

zakryla sedlákova mrtvola. Ten 

taky Sandnera poznal podle 

zrzavých vlasů a podle toho, že si 

ho pamatoval, když u nich před 

lety sloužil.“

„Kolik by mu bylo teďka let?“

„Něco přes sedmdesát. Ale tamten, 

Kraken, vypadá mladší.“

„A chytili ho, toho Sandnera, co to 

udělal?“

„Chytili. Ale byl to tehdy asi těžký 

případ. On v té době sloužil 

na vojně až na východním 

Slovensku, v Prešově. Do týdne jej 

měli ve vězení. Pak se vyšetřování 

táhlo téměř půlrok. Zkoumal se 

dosavadní život Sandnera, zkoumal 

se jeho duševní stav, ale nakonec 

Plzeňský divizní soud rozhodl, 

že bude popravený. A taky byl. 

V Plzni,“ ukončil vysvětlení přítel.

Toho večera jsme už žádnou 

zvěř neviděli. Úspěšný lov jsme 

zakončili nadcházející týden, kdy 

se nám povedlo trefit odstřelového 

nerovného osmeráka a radost z něj 

byla veliká. Při lovu se člověk může 

dozvědět i ledacos zajímavého 

o minulosti a naší krajině.

23. 9. 2014 

Jarda Schubert

JEŽÍŠKOVA 
CESTA
Tak jsme se vydali - hezky přesně 

na den dětí, 1. června - na výlet. 

A to na Ježíškovu cestu, kousek 

od Božího Daru. Všichni, celá 

naše školka. A že to byla opravdu 

cesta! Pro nás, pro děti, jako 

stvořená. Čekaly na nás zastávky 

v domečcích, kde na nás vykoukla 

pohádková bytost s povídáním 

a s úkoly na obrázku. Vždy, no, 

téměř vždy, jsme si my, děti, 

hlavně ty starší, uměly poradit 

a tak získat další bod do notýsku. 

Před všemi očekávanými prázdninami a tím také 

hrozícími riziky spojenými se spoustou volného 

času a mnoha aktivitami je zapotřebí dětem při-

pomenout, jak se chovat, jak pomoci. Pomohl nám 

s tím hasičský kroužek vedený Tomášem Katzerem, 

Sbor dobrovolných hasičů z Březové a tým sestřiček 

z Českého červeného kříže.

Žáci měli možnost vidět své vrstevníky, jak zvládají 

hasičský útok na soutěži. Poznali, že je za tím mnoho 

dřiny, disciplíny a šikovnosti. Mnoho pohárů získa-

ných na soutěžích dokazuje, že toto všechno naši 

malí hasiči umí a zvládají. Členové Sboru dobro-

volných hasičů předvedli hasičské auto ve své plné 

kráse. Ukázali jeho vybavení, nechali děti podívat se 

do kabiny, diskutovali o úskalích při zásazích, varo-

vali před nebezpečím a odpovídali na mnoho vše-

tečných a zajímavých dotazů. Sestřičky ČČK na ně-

kolika stanovištích v tělocvičně seznamovaly děti se 

stavbou těla, ukazovaly stabilizovanou polohu, ošet-

ření zlomenin nebo masáž srdce. Děti si některé ak-

tivity s velkým nadšením vyzkoušely. Své vědomosti 

si pak také ověřily ve zdravotnickém testu.

Přes nepřízeň počasí a velké chladno se dětem ten-

to program líbil a ukázal se velmi užitečným. Za jeho 

zdárný průběh malým i velkým hasičům a všem ses-

třičkám ČČK pod vedením paní Petry Pšeničkové 

moc děkujeme.

Za ZŠ Jana Novotná

DEN BEZPEČNOSTI

Naše školní jídelna se zúčastnila soutěže, kterou vy-

hlásila firma VITANA. Úkolem bylo uhodnout, jaké 

množství  bulguru  se prodalo v měsíci březnu 2015. 

A protože naše číslo bylo nejblíže ke skutečnosti 

prodeje, mohli se naši strávníci radovat z odměny. 

Zástupci firmy jim osobně v tento významný den při 

obědě předali  odměnu - hlavolamy.   

Za ŠJ Blanka Bulková

VITANA S NÁMI OSLAVOVALA MEZINÁRODNÍ DEN 
DĚTÍ

Pokračování na str. 15
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A když bude vše správně, na konci 

cesty nás bude čekat odměna - 

poklad. A na ten se přece těšíme. 

Trošku ze začátku foukalo, ale 

pak jsme pěkně cupitaly, běžely 

nebo se loudaly po cestě mezi 

stromy, pěkně u lesa. Moc nás 

bavily různé atrakce a překvapení 

po cestě - dřevěné pohádkové 

bytosti - skřítkové, čertíci, houby, 

a taky houpačky, které ve školce 

nemáme a které zpestřují jen 

Ježíškovu cestu. Všechno co 

šlo, jsme využily! A že nás taky 

přepadl hlad a žízeň, se nebylo 

třeba vůbec divit. Ještě, že bylo 

dost zásob od maminky, samé 

dobroty pro načerpání dalších sil 

a plnění dalších úkolů. Sem tam 

malá zastávka - zavázat botičku, 

utřít nos, pofoukat bebíčko 

z malého i velkého běhání. Byly 

jsme pečliví, a tak přišla nakonec 

poslední zastávka a s ní hledání 

vytouženého pokladu. Opravdu se 

našel, k velké radosti dětí. A zase 

šup do autobusu a hajdy domů, 

běh mezi 8. a 9. třídou, 8.A zvítězila až v druhém 

rozběhu, tím si zajistila sladkou odměnu v podobě 

nanukového dortu. 

Sportovní dopoledne si užili nejen žáci, ale i dospělí.

Velká pochvala a poděkování patří také zdravotním 

sestřičkám z Českého červeného kříže, které nad 

námi bedlivě dohlížely po zdravotní stránce.

Výsledky atletického trojboje:

6.A: dívky: 1. místo P. Bláhová - 18 bodů, 2. místo 

Blížící se konec školního roku je obvykle spojen i se 

sportováním, a tak se ve středu 17. 6. 2015 žáci 2. 

stupně základní školy pustili do atletického souboje.

Počasí bylo ideální a i sportovní výkony dosáhly 

velmi dobré úrovně. Byl překonán školní rekord 

ve skoku dalekém, Jaroslav Bystrý z 8.A skočil 

do dálky 514 cm. Velmi hodnotný výkon podal 

Václav Bendík z 6.A v hodu míčkem, překonal hranici 

54 metrů. Zajímavým okamžikem se stal štafetový 

ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Pokračování na str. 16



16 Z NAŠÍ ŠKOLY

měříme síly pouze v rámci svých ročníků, odnesl si 

skoro každý nějakou tu zaslouženou odměnu.

Děkujeme našim zdatným deváťákům za pomoc při 

soutěži. Už se těšíme na další olympijské shledání,  

tentokrát v Riu.

Za ZŠ Sportovci 1.stupně

Dobojováno, i když na dva poločasy. To se nám 

v takřka třicetileté tradici olympiády nestalo, aby-

chom museli čelit nepřízni počasí a absolvovat 

soutěž ve dvou dnech. Přesto jsme všechno zvládli 

a předvedli většinou výkony hodné mistrů. Každý 

z nás si zasoutěžil v některé z disciplín, a protože 

Nagy - 13 bodů, 3. místo J. Novák - 11 bodů                  

9.A: dívky: 1. místo A. Valečková - 17 bodů, 2. – 3. 

místo N. Bláhová a K. Hynková - 14 bodů, chlapci: 1. 

místo J. Fiala - 17 bodů, 2. místo T. Hynek - 13 bodů, 

3. místo T. Najman - 10 bodů 

Sportovci na stupních vítězů byli oceněni sladkými 

medailemi a třídní kolektivy za přípravu své image.       

Za ZŠ J. Pokludová, Š. Krausová, 

D. Kučerová, M. Knířová 

D. Trägerová - 13 bodů, 3. místo L. Bencová - 12 

bodů, chlapci: 1. místo V. Bendík - 18 bodů, 2. místo 

P. Bartošek - 13 bodů, 3. místo J. Peschel - 11 bodů

7.A: dívky: 1. místo T. Kreuzová - 16 bodů, 2. místo N. 

Průchová - 15 bodů, 3. místo T. Nováková - 13 bodů, 

chlapci: 1. místo F. Švarc - 16 bodů, 2. místo P. Incédy 

- 11 bodů, 3. místo J. Anténe - 9 bodů

8.A: dívky: 1. místo R. Dolinčuka - 16 bodů, 2. místo 

M. Marečková - 15 bodů, 3. místo J. Hrbáčková - 12 

bodů, chlapci: 1. místo J. Bystrý - 14 bodů, 2. místo Š. 

do školky. Už jsme byly unavení 

z toho běhání, a tak jsme si sem 

tam trošku zdřímly, no co... Čekal 

ve školce oběd a taky maminky. 

To bylo vyprávění... A hlavně, že 

jsme se všichni vrátili v pořádku 

a s novými zážitky z výletu 

po našem kraji. Kam se vydáme 

příště?   

děti a paní učitelka Vlasta 

Vavřinová, MŠ Komenského

Zpráva předsedy 
FK Olympie 
k případnému 
postupu
Po umístění mužů A na 1. místě 

v krajském přeboru vznikla otázka, 

zda podat přihlášku do divize 

ČR, nebo muže A znovu přihlásit 

do krajského přeboru. Z tohoto 

důvodu jsme vyvolali jednání 

u starosty města Březová, který 

byl seznámen se situací a byly 

projednány případné možnosti 

další činnosti FK Olympie. Termíny 

podání přihlášek do jednotlivých 

soutěží se musí podat do poloviny 

července 2015.

Ze schůzky vyplynula potřeba 

vypracovat finančně organizační 

projekt činnosti klubu FK Olympie 

Březová v případě postupu mužů 

A, který by měl postihnout jednak 

celkové předpokládané náklady, 

ale i ostatní aspekty fungování 

klubu v dalším období.

Pro pokrytí činnosti využíváme 

financí z dotací a zejména 

od sponzorů v okolí města Březová. 

V každém roce se v průměru 

jedná o 12-20 sponzorských 

darů, nebo sponzorů za reklamu 

firmy. V současné době ale zájem 

o sponzorství v tomto regionu 

spíše ubývá a s tím je spojené i to, 

že každý rok je zajištění činnosti 

klubu stále horší. 

Z provedeného rozboru 

OLYMPIÁDA MALÝCH ATLETŮ

Pokračování na str. 17
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Ve školní družině se během celého roku 

zaměřujeme na pobyt v přírodě. Na podzim sbíráme 

a poznáváme houby, pozorujeme změny v přírodě, 

učíme se určovat listnaté i jehličnaté stromy 

a vytváříme výrobky z přírodního materiálu. V zimě 

řádíme na sněhu, stavíme si vlastní bobovou dráhu, 

sněhuláky, ale i „nedobytné“ pevnosti.  Na jaře už 

netrpělivě hledáme první jarní květiny a sledujeme 

práci na zahradách.

Naší družinu také navštívil pan Pohoda se Soničkou 

s veselými pohádkami a při nepřízni počasí jsme si 

zahráli turnaj v bowlingovém centru.

Činnost školní družiny můžete také sledovat 

na webových stránkách naší školy.

A co nás čeká nyní? No přece PRÁZDNINY!

Za ŠD ZŠ Monika Birošová      

V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 

60 dětí, které byly rozděleny do dvou oddělení. 

V každém z nich probíhala celoroční soutěž. 

V prvním sbíraly děti barevné perličky a ve druhém 

„štěstíčka“. Děti získávaly body nejen za sportovní 

výkony, ale i za řešení různých vědomostních 

soutěží. Body si děti také přičítaly za pěkné chování 

ke kamarádům a za ochotu udělat „něco navíc“.

financování účasti ve vyšší soutěži 

vyplynulo, že by bylo potřeba 

zajistit finanční krytí navýšené 

(kvalifikovaným odhadem) 

o 1.185.000,00 Kč. 

Pro zvážení a rozhodnutí jsme si 

tedy postupně vypsali pro a proti 

zvažovaného postupu:

Pro:

1. Zasloužená odměna hráčům 

a trenérům za výkony v krajském 

přeboru.

2. Zasloužená odměna 

za dlouhodobou činnost výboru 

klubu a všech sponzorů.

3. Prezentace města Březová v širším 

regionu ČR.

4. Zkvalitnění týmu mužů A.

5. Větší zájem o fotbal na Březové, 

příliv mládeže, diváků a sponzorů.

6. Lukrativnější soupeři.

Proti:

1. Zásadní zvýšení nákladů pro 

zajištění činnosti mužstva mužů 

A i celkové činnosti klubu.

2. Z důvodu větších nákladů by byl 

zřejmě pozastaven rozvoj areálu 

fotbalového klubu. 

3. Nutnost zajistit pravidelné 

tréninky co největšího počtu hráčů 

mužů A – část současného kádru 

je však na vysokých školách nebo 

případně pracovně zaneprázdněná.

4. Pro tréninky a přípravu je nutné 

zajistit podmínky ve všech ročních 

obdobích, FK Olympie ale má jen 

jedno hřiště, které je v současné 

době silně přetíženo.

5. Bylo by třeba zajistit dostatečně 

silný a znalý realizační tým.

6. Protože někteří z hráčů, kteří 

jsou v současné době v kádru, se 

„necítí“ nebo nejsou kvalitativně 

zdatní divizi hrát, je nutné zajistit 

další, „cizí“ hráče pro zajištění kádru. 

Výše zmínění hráči by navíc mohli 

odejít z klubu a nebude je tedy 

pravděpodobně možné využít ani 

v mužích B.

7. Při zápasech venku se jedná 

o daleko větší časovou náročnost, 

ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY

Pokračování na str. 18
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časově vychází zápasy venku 

v průměru na jeden celý den. Hráči 

mužů A pak velmi zřídka budou hrát 

za muže B druhý den.

8. Po zkušenostech a signálech 

od klubů hrajících divizi je 

velkým nebezpečím i korupce 

ve fotbale, která se týká zejména 

„neoblíbeného“ regionu.

9. Při neúspěších v jednotlivých 

zápasech se může projevit nechuť 

hráčů k fotbalu a k reprezentaci. 

Případné pozdější odstoupení ze 

soutěže je přitom sankcionováno 

pokutou 300.000,- Kč.

10. Pro zajištění a udržení činnosti 

mužů B je nutné posílit i toto 

družstvo. Z dorostu však toto 

v současné době není možné 

(přichází jen jeden dorostenec). 

Závěr:

Po zvážení všech pro a proti si 

myslím, že postup představuje 

především vyšší náklady 

financování účasti ve vyšší soutěži. 

Z tohoto důvodu jako předseda 

klubu jsem proti přihlášení do vyšší 

soutěže a spíše bych se zaměřil 

na stabilizování všech oddílů 

klubu. Domnívám se, že i současné 

výsledky mužů A v krajském přeboru 

a ostatních oddílů jsou dostatečné 

pro dobrou reprezentaci města. 

Spíše doporučuji požádat město 

o mírnější navýšení příspěvku 

na pokrytí naši činnosti, a to 

zejména z důvodů ubývajících 

sponzorů. 

Petr Kortus,

předseda FK Olympie

TBB informuje
15. ročník Březovského 

biku je minulostí 

V sobotu 6. června na stráni 

za hasičárnou a přilehlých lesích 

uspořádal cyklistický klub Team 

bike Březová již 15. ročník závodu 

horských kol. Březovské tratě 

patří technicky k nejnáročnějším 

Rozhodujícím faktorem v závodě byly čas a znalosti. 

Na stupních vítězů stanulo družstvo ve složení: Jana 

Hrbáčková, Michelle Marečková a Rute Dolinčuka z 8.A.

Příjemně strávené dopoledne v přírodě zakončilo 

předání drobných sladkých cen všem účastníkům.

Za ZŠ Šárka Krausová

5. června každoročně slavíme Mezinárodní den 

životního prostředí a naše škola si ho připomněla již 

počtvrté formou „běhu za životní prostředí“. Letošní 

rok byl Valným shromážděním OSN vyhlášen 

Mezinárodním rokem světla a půdy. Půdou jsme 

se zabývali již v rámci Dne Země a našim „během“ 

jsme chtěly dovést děti k zamyšlení nad rolí světla 

a optických technologií v jejich každodenním životě. 

Tříčlenná družstva plnila během běžecké trasy úkoly 

na stanovištích. Znění otázek a strukturu úkolů již 

tradičně připravili svým spolužákům žáci devátého 

ročníku. Ty byly zaměřené na znalost přírody a její 

ochranu. 

BĚH ZA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pokračování na str. 19
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v Karlovarském kraji a ani svým 

profilem nejsou nejlehčí. Přesto se 

na startu sešlo letos 90 závodníků 

(nejvíce za posledních 5 let), kteří 

krom náročných tratí se ještě 

prali i s tropickým počasím. Velmi 

potěšující je účast 52 dětí a mládeže. 

Závod byl nově zařazen do seriálu 

Chebský pohár, který je největším 

seriálem v Karlovarském kraji. 

Jako první startovaly žákovské 

kategorie, které jely na polovičním 

okruhu než ostatní starší kategorie. 

Startovní pole bylo trochu ochuzeno, 

neboť řada žáků absolvovala silniční 

ČP mládeže v Jižních Čechách. Ale 

díky tomu se o vítězství mohly poprat 

ti, kteří by se normálně neprosadili. 

Starší žáci 

1. Adam Marek, Ašští bajkeři 

2. Marek Novák, Profisport Cheb 

3. Tomáš Halbich, Profisport Cheb 

Mladší žáci 

1. Adam Marek, Ašští bajkeři 

2. Marek Novák, Profisport Cheb 

3. Tomáš Halbich, Profisport Cheb 

Mladší žákyně 

1. Markéta Macánová, Plamen 

Chodov 

2. Sára Peterková, Cykloteam Ostrov 

3. Kateřina Matoušková, Profisport 

Cheb 

Pak přišly na řadu dětské kategorie. 

Zde byla účast vynikající a i souboje 

na trati byly úžasné. Děti závodily 

na extra okruhu v centru závodů. 

Nejmladší kategorie musela být díky 

velkému počtu rozdělena do dvou 

jízd. V ostatních se už na trať všichni 

vešli. Atmosféra i díky velkému 

počtu rodinných příslušníků se dala 

rovnat s velkými závody. 

Kluci do 6 let 

1. Štěpán Jedlička, Ašští bajkeři 

2. Karel Duspiva, Cheb 

3. Honzík Kubín, Team bike Březová 

Holky do 6 let 

1. Kateřina Pučelíková, Ašští bajkeři 

2. Barborka Blažková, Team bike 

Březová 

3. Maruška Panzerová, Holky z Kluče 

LOUČENÍ S NAŠIMI DEVÁŤÁKY

Předposlední školní den před prázdninami již 

tradičně bývá spojen s rozloučením s žáky devátého 

ročníku. Letos se odehrávalo v hale multifunkčního 

centra. 

Úvod tradičně patřil zhodnocení uplynulého 

školního roku, jehož se ujal pan ředitel Jiří Daneš. 

Poděkoval také všem, kteří v naší škole pracovali, kteří 

s ní spolupracovali, a také paní učitelce Mgr. Jaroslavě 

Pokludové odcházející do zaslouženého důchodu. 

Dále v programu bylo pěkné vystoupení dětí 

z mateřské školy z ulice Smetanova, které ukázaly, že 

jsou už dost šikovné na to, aby se mohly stát našimi 

prvňáčky. Děti z MŠ Komenského byly tentokrát 

na škole v přírodě, ale my jsme se byli na ně podívat 

při pasování na prvňáčky o týden dříve a ve svém 

vystoupení prokázaly to samé. 

Nechybělo ani vystoupení samotných deváťáků. 

Po parádním tanečním čísle si s nimi mohl ještě 

celý sál zazpívat písničku Cesta od T. Kluse. Po té 

byla předána štafeta budoucím prvňáčkům 

prostřednictvím žáka Březováka a žačky Březovačky.

Nedílnou součástí je také vyhodnocování žáků, 

kteří za školní rok uspěli v nějakém „odvětví“ – ať 

ve sportu, předmětových či talentových soutěžích. 

Oceněno jich bylo asi 40. Též byly vyhlášeny 

osobnosti školního roku 2014/2015: Adéla Hradská 

z 5.A,  Adéla Valečková, Jan Hodek a Nikola Tešná 

z 9.A.  

Na závěr mohli všichni přítomni zhlédnout 

připravené prezentace vytvořené žáky z devítky, 

v nichž zavzpomínali na léta minulá, poslední 

výlet či připomněli, kdo vlastně jsou... Přejeme jim 

v budoucím životě mnoho zdaru.

V pátek vše pokračovalo „vykopnutím“ vycházejících 

žáků do života a slavnostním předáním vysvědčení 

v obřadní síni Městského úřadu Březová.

Za ZŠ Jana Novotná

Pokračování na str. 20
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Kluci 8 let 

1. Štěpnán Jedlička, Ašští bajkeři 

2. Karel Duspiva, Cheb 

3. Vojtěch Sládek, Cheb 

Holky 8 let 

1. Kateřina Pučelíková, Ašští bajkeři 

2. Adéla Peroutková, Březová 

3. Vanda Hodinová, Cheb 

Kluci 10 let 

1. David Peterka, Cykloteam Ostrov 

2. Filip Novák, Profisport Cheb 

3. Jan Novák, Ašští bajkeři 

Holky 10 let 

1. Kristýna Gogolová, Profisport Cheb 

2. Kateřina Černá, Profisport Cheb 

3. Viktorie Marinková, Cheb 

V další startovní vlně se představily 

ženské kategorie od kadetek po ženy, 

dále pak ještě kadeti, nejstarší veteráni 

a také kategorie tzv. příchozí (určena 

pro začínající či náhodné účastníky). 

Ti už absolvovali celý 3,2 km dlouhý 

okruh s převýšením 125 m hned 

3x. A nutno dodat, že hlavně v této 

vlně potvrdili výhodu „domácí“ trati 

závodníci Team biku Březová. 

Kadetky 

1. Anežka Nováková , Profisport Cheb 

2. Petra Nohejlová , Profisport Cheb 

Juniorky 

1. Kateřina Lacinová, Team bike 

Březová 

Ženy 

1. Dana Kopecká, Team bike Březová 

2. Milada Štecherová, LK Jasan Aš 

3. Mirka Špalková, MM Fr. Lázně 

Kadeti 

1. Tomáš Chvostek, Team bike 

Březová 

2. Tomáš Pavlík, Cykloteam Ostrov 

3. Jakub Řezáč, Profisport Cheb 

Masters III 

1. Jiří Toms, Team bike Březová 

2. Zdeněk Weis, Ghost racing team 

3. Pavel Kodl, Team bike Březová 

Příchozí 

1. Pavel Berka, Pimus Sokolov 

2. Jan Kodl, MCB Sokolov 

3. Michal Blažek, Team bike Březová 

Jako poslední šly mužské kategorie 

od 17 do 49 let. Ti absolvovali celý 

Pokračování na str. 21
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okruh 4-6x. Na trati se odehrávaly 

zajímavé souboje dvojic až trojic. 

Junioři 

1. Daniel Řezáč, Cykloteam Ostrov 

2. Daniel Šverdík, Profisport Cheb 

Muži 

1. Jiří Svoboda, Česká spořitelna 

2. Pavel Kodl , Team bike Březová 

3. Miroslav Brill, Team bike Březová 

Masters I 

1. Jiří Podhajský, Ašští bajkeři 

2. Radovan Fišer, Team bike Březová 

3. Jiří Folvarčík, Plamen Chodov 

Masters II 

1. Jan Kraclík, Cheb 

2. Radek Dobeš, Ašští bajkeři 

3. Tomáš Makoň, MCB Sokolov 

Závěrem se ještě sluší poděkovat 

těm, bez jejichž pomoci by se závod 

nemohl konat – Město Březová, 

Technická rota a Hasiči Březová, ČČK 

Březová, Sotes, Trička Bukaj, Statek 

Bernard, LC Sokotrans, ISSO Sokolov, 

PJ SHOP a autoservis, DyCon KV, 

Hervis, Cyklo Makoň, Synergie bike 

a Limuzína Transport. 

Této akce se zúčastnilo i několik rodičů, na kterých 

byla vidět zjevná pýcha, že zrovna jejich děti 

podávají bojový výkon. 

Výsledky turnaje jsou následující: 

Čtyřky: 

1. Plameňáci (kapitán V. Bendík, kouč David Zeman): 

Zdenek Rakaš, Patricia Bláhová, Petr Sacher, 2. 

Four Stars (kapitán Aneta Hradská, kouč Radka 

Pokludová): Adéla Trägerová, Adéla Kuchtová, 

Pavlína Hrbáčková, 3. Komíci (kapitán Markéta 

Kommová, kouč Miroslav Nikodém): Tereza Pudilová, 

Nikola Průchová, Iveta Čejková

Šestky:

1. Neohrožení matematici (kapitán Jan Fiala, kouč 

Radka Pokludová): Jaroslav Hála, Tomáš Najman, 

29. květen byl pro volejbalový kroužek svátkem. 

Již potřetí předvedl svou činnost veřejnosti. 

V odpoledních hodinách se postupně scházelo 

třicet zapálených žáků pro volejbal do sportovní 

haly MFC. Ve čtrnáct třicet byl turnaj zahájen. Ředitel 

školy popřál všem hezké sportovní výkony a zážitky. 

V soutěži hrála tři družstva „čtyřek“ a tři družstva 

„šestek“. 

Kapitáni jednotlivých kolektivů byli současní 

a bývalí hráči Olympie Březová - David Kumpert, 

David Zeman, Miroslav Nikodém, Radomír Pokluda 

a Radka Pokludová, kteří naše volejbalisty vyhecovali 

k nejlepším herním výkonům. Ukazatel skóre byl 

v rukou bývalého žáka Jakuba Neuera. Zážitky 

z celého odpoledne fotograficky zdokumentovala 

paní učitelka Novotná. Děti ocenily i připravený bufet.

VOLEJBALOVÝ TURNAJ O POHÁR ŘEDITELE ŠKOLY 
POTŘETÍ 

u STUPNĚ VÍTĚZŮ - KLUCI DO 6 LET 

u  NEJLEPŠÍ MUŽI PAVEL KODL A  JIŘÍ 
SVOBODA 

u START DĚTÍ DO 8 LET 

Pokračování na str. 22
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Každý tým byl oceněn zlatými, stříbrnými 

a bronzovými medailemi, které předal pan ředitel. 

Nejlepším hráčem se stal Adam Ohnesorg z 8. třídy 

a Putovní pohár ředitele školy převzalo družstvo 

Neohrožení matematici. Celá akce se opět povedla 

a splnila svůj účel.

Za ZŠ Jaroslava Pokludová

Pokračování na str. 23

Leona Valachová, Nina Bláhová, Nikola Průchová, 

2. Pokluďáci (kapitán Jan Hodek, kouč Radomír 

Pokluda): Adam Ohnesorg, Zdenek Rakaš, Tereza 

Kreuzová, Lucie Nikodémová, Filip Bendík, 3. 

Tomovo andílci (kapitán Tomáš Hynek, kouč David 

Kumpert): Jaroslav Bystrý, Roman Lapčák, Kateřina 

Hynková, Adéla Valečková, Horst Bauer.

Když jsme v září nastoupili do školy, uměli jsme jen 

pár tiskacích písmen. Dnes, 11. června, jsme králi 

Miroslavovi I. ukázali, jak dobře jsme se naučili číst. 

Během roku jsme postupně vstřebávali jedno pís-

menko po druhém, byla to dřina, ale výsledek stojí 

za to. Dnes si sami umíme přečíst pohádky, básničky 

i články z různých časopisů. Někteří rádi navštěvuje-

me knihovnu, objednáváme si knížky a čteme svým 

mladším sourozencům. 

Panu králi (panu starostovi) jsme přečetli pohádku 

„Jak zasadili semínko“ z knížky o Křemílkovi a Vocho-

můrkovi. Tuto pohádku jsme si vybrali, protože le-

tos slaví padesáté výročí večerníček a jsou to naše 

oblíbené postavičky. Pan král nás pasoval na čtenáře 

a odměnil pěknými dárky.

Za ZŠ Helena Baláková

PASOVAL NÁS KRÁL! 

Český pohár horských kol 

v Peci pod Sněžkou

Další díl ČP XCE a XCO se konal 

v horském středisku Pec pod 

Sněžkou. V tradiční pohárové 

lokalitě se Březovským bikerům 

letos moc nedařilo, ačkoliv právě 

z této trati mají závodníci nejlepší 

pohárové výsledky. 

Sobotní XCE (sprint – eliminátor) 

vyšel velmi dobře juniorce 

Kateřině Lacinové, která 

vybojovala skvělé 6. místo. Velký 

kopec smůly měl Pavel Kodl 

startující v elitní kategorii. Ten 

v kvalifikaci zajel 17. nejlepší čas 

a od postupu do vyřazovací části 

jej dělila jediná příčka. Navíc 

na 10. místo ztratil pouhé 0,2 s! 

Průměrné 19. místo vyjela Karolína 

Poláková (st. žákyně) a ještě hůře 

dopadl Tomáš Chvostek (kadet), 

který si v této disciplíně odbyl 30. 

místem premiéru.

Nedělní XCO (klasické crosscountry) 

– Pavel Kodl (expert) – Po startu 

do táhlého těžkého kopce byl 

mezi nejlepšími, ale během zbytku 

prvního kola hned 2x padnul přes 

soupeře a propadl se na konec 

druhé desítky. Postupně se však 

ve zbylých dvou kolech rozjel 

a posunul se na konečné 10. 

místo. Kateřina Lacinová podobně 

jako Pavel se hned v prvním kole 

zamotala v hromadném pádu a pak 

se již s bolestmi dotrápila do cíle 

na 13. místě. Karolína Poláková 

doplatila na velmi špatný start. Sice 

v průběhu závodu dokázala předjet 

12 soupeřek, ale na víc než 15. 

místo to nestačilo. Tomáš Chvostek 

závod odstartoval pozicí na konci 

4. desítky. Ovšem každým kolem 

zrychloval a nakonec se posunul 

33. místo. „Když se to shrne, nebýt 

špatných startů, byli jsme všichni 

na tom dobře. Jak v technice, tak 

vytrvalostí,“ zhodnotil vystoupení 

TBB nejzkušenější ze čtveřice Pavel 

Kodl. 
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 Mistrovství Karlovarského kraje 

horských kol – Chodovský bike

Bez čtveřice opor, která startovala 

na ČP v Peci, přesto řadou medailí se 

mohou pochlubit bikeři Team biku 

Březová. Mezi nejmladšími dívkami 

si stříbrnou medaili vybojovala 

Barborka Blažková. Stejně si počínal 

i Honzík Kubín mezi chlapci do 6 let.

V elitě zajel výborně Miroslav Brill, 

který od prvního kola se usadil 

na vedoucí pozici a všem ujížděl. 

Po zásluze si tak mohl vystoupit 

pro zlatou medaili. Pozvolnější start 

měl Pavel Csipka, ale ze zadních 

pozic dokázal útočit. V posledním 

kole zabojoval a posunul se až na 2. 

místo. Tím vybojoval TBB vítězný 

dabl.

V masters I obsadil Michal Blažek 

8. místo. V kategorii žen potvrdila 

roli favoritky Dana Kopecká, i když 

se jí moc dobře nejelo. Kateřina 

Kratochvílová díky přetrženému 

řetězu závod nedokončila. 

Dále bychom chtěli poděkovat našim březovským 

hasičům, kteří nám darovali, nařezali a přivezli 

letošní májku. Ta bude použita na výrobu nových 

herních prvků taktéž do školní zahrady. Bude 

z ní autobus, auto a nášlapná stezka. Tyto prvky 

již společně budují školní zahradník pan Hruška 

s panem Pazderou.

Za zmínku také stojí připravované prolézací tunely 

darované panem Jablonským, které se začlení 

do terénu a stanou se tak skrytým hracím koutkem 

pro naše svěřence. Doufejme jen, že se jim bude 

zrekonstruovaná zahrada líbit, a že jim poskytne 

mnoho příjemných chvil při hře ve venkovních 

prostorách MŠ.

Naše školní zahrada dostává v tomto období novou 

tvář. Některé hrací prvky zcela dosluhují, jiné je 

potřeba vyměnit a nahradit novými. Tímto bychom 

chtěli poděkovat všem tatínkům, kteří v sobotu 16. 

5. a v neděli 17. 5. obětovali svůj volný čas a přišli 

do naší MŠ, aby pomohli pro své dětičky zrenovovat 

dosloužilé pískoviště. Konkrétně jde o pány 

Koláře, Jablonského, Kovardinského, Brunclíka, 

Fouse, Procházku, Hrušku, Brláše, Slezáka a Vopata. 

Jednalo se o vybourání staré betonové obruby 

a původního bazénku a vyměření a založení 

nového pískoviště. To bude v novém praktickém 

„kabátku“ splňovat nejen bezpečnostní, ale 

i estetické požadavky.

ŠKOLNÍ ZAHRADA V MŠ SMETANOVA

Na naší zahrádku zavítaly děti z družiny. Ale nepřišly 

si jenom hrát, prošly i celou zahradu a plnily různé 

úkoly. Seznámily se také i s našimi symboly (oheň, 

voda, vzduch, země, slovo) z projektu „Zahrada 

není jen hra“. Třídily ovoce, zeleninu, odpady 

do kontejnerů, co roste či žije na louce a v lese 

a jiné. Svým mladším kamarádům z mateřské školy 

ukázaly, co se za rok, či dva, naučily ve škole.

Po splnění všech úkolů si zařádily na houpačkách 

a průlezkách, a také zavzpomínaly na léta 

bezstarostného hraní v mateřské škole.

Libuše Minaříková, MŠ Komenského

NÁVŠTĚVA Z DRUŽINY
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Výsledky:

Skupina A

FK Josefov – Modrá Červená 1:1, To je jedno Ne 

1:1, Argentina 4:1 

Modrá Červená – To je jedno Ne 0:5, Argentina 4:1 

To je jedno Ne – Argentina 1:1 

Skupina B

Phoenix Cheb – AC Lítov 1:3 , ASK Rád 0:1, Fla-

mengo 0:3 

AC Lítov – ASK Rád 0:2, Flamengo 0:3 

ASK Rád – Flamengo 1:5

Čtvrtfinále

To je jedno Ne – Phoenix  1:2, ASK Rád – Modrá 

Červená 2:1, Flamengo – Argentina 6:1, Josefov – 

Lítov 3:0 

Semifinále

Phoenix – ASK Rád  3:1, Flamengo – Josefov 0:1,

o 3. – 4. místo

Flamengo – ASK Rád 0:3 

Finále

Phoenix – Josefov 1:1 (na penalty 4:5)

Pokračování na str. 17

Krajská liga družstev DC

Krajské soutěže DC se účastní tři týmy TJ Olympie 

Březová. Soutěže ještě nejsou dohrány, výsledky 

březovských týmů však již znám.

A tým hrající v první lize 4x zvítězil, 3x byl poražen 

a v konkurenci 8 týmů zakončí soutěž nejspíše 

na 4. místě.

B tým hrál v druhé lize, kde jako nováček 4x zvítězil 

a 2x odešel poražen a nejhůře obsadí 3. místo.

C tým ve třetí lize 4x zvítězil a s jedinou porážkou 

má šanci ligu vyhrát, nejhůře může obsadit 2. místo.

Hra veřejnosti na kurtech

Pro veřejnost jsou k dispozici oba kurty.

Hrací doba je ve všedních dnech od 13 do 18 ho-

din, o víkendech od 10 do 19 hodin.

Cena za hodinový pronájem kurtu je 80 Kč.

Zájemci o hru se mohou domluvit s panem Kopa-

lem (telefon 734 665 095) nebo s panem Hrubým 

(telefon 723 352 561), kteří po domluvě kurty zpří-

stupní. Dohodu je vhodné provést den předem.

Turnaj ve čtyřhrách

Dne 8. 8. 2015 se na kurtech uskuteční turnaj 

18. ročník turnaje O pohár starosty města Březová

V sobotu 20. 6. 2015 proběhl již 18. ročník turnaje 

v malé kopané O pohár starosty města Březová. 

Turnaje se zúčastnilo osm týmů. Větší část týmů 

na tomto turnaji patřila k stálým účastníkům to-

hoto tradičního turnaje (např. Argentina, AC Lítov, 

ASK Rád). 

Týmy byly rozlosovány do dvou skupin po čty-

řech. Po odehrání základních skupin postupovali 

všichni účastníci do dalších bojů Play off. Skupinu 

A vyhrálo bez ztráty domácí Flamengo a skupinu 

B ovládl březovský tým To je jedno Ne. V samot-

ných zápasech Play off si nejlépe vedl tým FK Jo-

sefov a Phoenix Cheb. Tyto týmy se v samotném 

finále rozešly s nerozhodným výsledkem, a tak 

o vítězi musely rozhodnout pokutové kopy, které 

lépe zvládli hráči FK Josefov. O třetí místo si za-

hrálo domácí Flamengo a ASK Rád. Domácí tento 

zápas zvládli lépe a uhájili třetí místo. 

Poděkování patří všem účastníkům turnaje, dále 

městu Březová, Olympii Březová a všem dalším, 

kteří se podíleli na hladkém průběhu turnaje.

 

Kadaňské okruhy

Miroslav Brill v Kadani závod zahájil 

velmi dobře a v elitní kategorii si 

držel výborné 2. místo. Jenže díky 

kroupám a silnému lijáku ze závodu 

odstoupil. „V tom se nedalo jet, 

navíc to dost bolelo,“ okomentoval 

své odstoupení sám závodník. 

Jan Vokáč

Služby města Březová, s.r.o.

přijme pracovníka 

na pozici 

údržba a obsluha 
tepelného zařízení 
ve městě Březová

Náplň práce:

- opravy a výměna potrubí (kov, 

plast, předizol, CZT )

- výměna čerpadel a armatur

- obsluha tlakových nádob 

(zajišťujeme odborné školení)

- obsluha a údržba výměníkových 

stanic

- opravy topných systémů a jejich 

údržba (otopná tělesa, termo 

ventily, odvzdušňovací ventily, 

ucpávky...)

- svařování

- kontrola měření, vedení 

provozních záznamů a zpracování 

Zprávy z tenisového oddílu TJ Olympie Březová
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Karatisté Tereza Jůnová a Daniel Krhut z oddílu 

SKP UNITOP Sokolov získali dvě stříbrné medaile 

na 10. Mistrovství světa v karate pro kategorie 

kadetů, juniorů, seniorů a veteránů, které pořádala 

Světová federace WKF (World Karate Confederation) 

v hlavním městě Lotyšska, Rize, od 14. 5. do 17. 5. 

Mistrovství se zúčastnilo kolem 1400 závodníků. 

Tereza Jůnová soutěžila v kategorii Cadets-Kata 

Goju-ryu a ve finále nestačila pouze na závodnici 

z Ruska. Získala tak pro národní tým první stříbrnou 

medaili na tomto šampionátu. Daniel Krhut 

nastoupil v kategorii Kata Seniors–Goju–ryu. I jemu 

první místo překazil závodník z Ruska a pro Českou 

republiku získal stejně tak jako v loňském roce 

na Mistrovství Evropy stříbrnou medaili.

Za skvělými výsledky obou jmenovaných závodníků 

nestála jen jejich píle a odhodlání zvítězit, ale 

i výborná práce celého organizačního týmu České 

Asociace Okinawského Karate a Kobuda v čele 

s prezidentem panem Danielem Pekuniakem 

a reprezentačních trenérů Jiřího Jiráska a Miroslava 

Boguského.

Oba dva závodníci těmito výsledky znovu ukázali, 

že v tomto sportu patří opravdu ke světové špičce 

karate a že podpora tohoto nemediálního sportu 

má své opodstatnění, protože bez finanční podpory 

sponzorů a Krajského úřadu Karlovarského kraje by 

se takových turnajů mohli stěží účastnit a dělat tak 

dobré jméno České republice, Karlovarskému kraji 

i městu Sokolov.

Zdroj: http://www.sokolov.cz/novinky/karatiste-

ziskali-stribro-na-mistrovstvi-sveta-v-rize-29906

Karatisté získali stříbro na MS v Rize 

14. června se vydala devítičlenná skupina Březová-

ků do partnerského města Pausa, aby zde absol-

vovala tradiční kuželkový turnaj s místním kuželko-

vým klubem. V půl desáté byli naši reprezentanti 

přivítání starostou města Pausa a v přátelském du-

chu se pak celý turnaj odehrál, nicméně březovští 

zástupci tentokrát nezvítězili. Samozřejmě však 

nešlo o výsledek, ale o mezinárodní „unijní“ part-

nerskou akci protkanou duchem přátelství... Zají-

mavostí je, že v rámci akce zástupci místního kužel-

kového klubu pogratulovali jedné z členek, která 

je v současné době mistryní SRN v tomto sportu. 

Počátku klání se zúčastnil též starosta města Bře-

zová, který předal zástupcům kuželkového klubu 

dárek, a to symbolické hodiny se znakem Březové. 

Odveta se bude konat 14. července u nás na Bře-

zové na bowlingu.

Březováci na kuželkách v Pause nezabodovali

Dne 13. 6. 2015 se konal VI. ročník Kaceřovského 

benčpressu, kde opět měl zastoupení klub Olym-

pie Březová. Zúčastnili se Petr Smitka, Alex Veszpre-

mi, Jiří Šlonc a Karel Kopal.

Ve váze do 80 kg vyhrál Březovský Karel Kopal, 

který zvednul 172,5 kg, kde chybělo pouhých 5 kg 

na zdolání absolutního vítěze v přepočtu vzepřená 

váha minus osobní hmotnost. Ve váze do 100 kg 

bojoval Jiří Šlonc, který zvednul 160 kg a o pou-

hých 2,5 kg mu uteklo 3. místo, nakonec tedy obsa-

dil 4. místo. Ve váze nad 100 kg jsme měli březov-

ské borce dva. Petr Smitka zvednul pěkných 180 kg 

a zajistil si tak 6. místo a Alex Veszpremi zvednul 

180 kg (taktéž velmi pěkný výkon - nutno podo-

tknout, že Alex už patří do věku nad 50 let), což mu 

zajistilo 5. místo.

Kaceřovský Benčpress

základních dat na PC

Požadavky: 

- minimálně výuční list v jednom 

z uvedených oborů: instalatérství, 

zámečnictví, strojní mechanik, 

měření a regulace, elektrotechnika)

- praxe alespoň 3 roky v oboru

- oprávnění pro svařování 

kovových materiálů min. jednou 

z uvedených technologií (el. 

oblouk metoda MMA, MIG, TIG, 

svařování plamenem)

- řidičský průkaz skupiny „B“ 

- základní znalosti práce na PC

- samostatnost, odpovědnost, 

loajálnost, flexibilita

- pracovní pohotovost mimo 

pracoviště s dostupností 

na mobilním telefonu 

Upozornění: S ohledem 

na charakteristiku nepřetržitého 

provozu technologie zařízení 

a předcházení vzniku škod je 

požadavek na dostupnost do místa 

pracoviště - max. 20 minut 

od vyhlášení poruchy (havárie).

Výhodou:

- osvědčení o elektrotechnické 

kvalifikaci (vyhláška 50/1978 

v platném znění)

- řidičské oprávnění skupiny „C“

- pájení Cu, 

- polyfuzní svařování PPR potrubí 

Nástup do zaměstnání: od 1. 8. 

2015

Platové zařazení: dle platných 

mzdových předpisů, bližší 

informace po osobním jednání 

Pracovní doba:  40 hodin/týden 

Dovolená 5 týdnů

Zaměstnanecké výhody

Strukturovaný životopis zasílejte 

na adresu:

Služby města Březová, s.r.o., Nám. 

Míru 230, 356 01 Březová, tel. 

352 633 533, 352 633 515,

nebo osobně: Michal Pehanič, 

kancelář č. 12, Městský úřad 

Březová, po domluvě na tel. 

777 117 905,

a to nejpozději do 15. 7. 2015.

ve čtyřhrách veteránů nad 110 let (to je minimální 

součet věku hráč v páru).

Podmínkou startu je i minimální věk hráče - 50 let.

Startovné je 160 Kč za pár.

Prezence od 8:30 do 8:45.

Zahájení turnaje v 9 hodin.

Hrací systém bude určen podle počtu párů. Při po-

čtu vyšším než 6 párů se bude hrát ve skupinách 

a pak systémem Play-off. Při nižším počtu párů 

bude hrát každý s každým.

Hraje se na jeden set, za stavu 6:6 se hraje tie brake.

Drobné ceny budou připraveny pro všechny účast-

níky turnaje. 

Pokud se turnaj ujme, bude se příští rok konat pod 

hlavičkou Březovský lob.

Miloš Uherka, vedoucí oddílu tenisu
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27INFORMAČNÍ SERVIS 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Chladová Kristýna 63 602 656 630

Podatelna Doudová Veronika 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ
Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ 

Informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

TELEFON: 352 633 525, MOBIL: 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

MĚSTSKÁ KNIHOVNA v Březové:

MĚSTSKÝ ÚŘAD v Březové:  352 633 5xx

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘIĎTE:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



P ece 10. výro í Naší drakiády, kterou po ádá

OV KS M Sokolov a ZO KS M B ezová,

za technické pomoci m sta B ezová

19. 9. 2015 od 14 hod.

Na stráni za hasi árnou.

Zde bude p ipraven bohatý program a také p kné ceny.

Bližší bude oznámeno za átkem m síce zá í 2015 ve zpravodaji m sta.
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